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léto je tady a s ním přichází období slun‑
ce, odpočinku i společných zážitků. Vě‑
řím, že si ho všichni užijete naplno – ať už 
na dovolené, při sportu, na procházkách 
či při akcích, které jsme pro vás připra‑
vili. Zároveň vás chci informovat o tom, 
co se v našem městě aktuálně děje a jak 
pokračujeme v rozvoji našich projektů.

Nová tělocvična
Stavba tělocvičny nám doslova roste 
před očima. Vše probíhá podle harmo‑
nogramu – dokončuje se zateplení obvo‑
dového pláště a fasády. Uvnitř probíhají 
práce na vzduchotechnice, elektroinsta‑
lacích, rozvodech vody a topení. Nyní 

se začíná s natahováním vnitřních omí‑
tek. Těší nás, že projekt postupuje bez 
zádrhelů a brzy nabídne nové zázemí 
pro sportovce a školní děti.

Chodník v Zábřehu
Další etapa chodníku podél hlavní ces‑
ty – konkrétně úsek po dům č. 89 – je 
úspěšně dokončena. Věříme, že i zbý‑
vající části se podaří dokončit v příštím 
roce. Děkujeme za vaši trpělivost a po‑
chopení během stavebních prací.

Cyklostezka v Zábřehu
Další skvělá zpráva – máme hotovo! Tato 
stavba má zajímavý příběh: pozemek 

jsme získali od státu na jaře 2023 a bě‑
hem dvou let jsme zvládli celý proces od 
plánování přes získání dotace až po sa‑
motnou realizaci. Celkové náklady činily 
4,6 milionu Kč, přičemž více než polovi‑
na byla financována z dotací Moravsko‑
slezského kraje – za což patří velké díky.
Stavbu zrealizovala firma PORR, a. s. za 
pouhých 1,5 měsíce. Součástí projektu 
bylo i navýšení počtu parkovacích míst 
u hřiště a zpevnění plochy u kontejne‑
ru na bioodpad. Nová cyklostezka v dél‑
ce téměř 700 metrů už slouží veřejnos‑
ti – věříme, že si ji oblíbíte nejen na kole 
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nebo bruslích, ale také při procházkách. 
Do budoucna máme v plánu propojit 
tento úsek se štěrkovnou a dál až k láv‑
ce na Smolkov.

Nové tenisové kurty
Stavba tenisových kurtů se blíží do fi‑
nále. Pokud vše půjde podle plánu, bu‑
dou kurty otevřeny již začátkem červen‑
ce. Věříme, že potěší širokou sportovní 
veřejnost a přinesou nové možnosti ak‑
tivního trávení volného času.

Opěrná zeď u obchodního 
domu

Estetický dojem u obchodního domu 
dlouhodobě kazila opěrná zeď. Ta pro‑
šla kompletní sanací včetně nové fasády 
a položení zámkové dlažby na přístupo‑
vé rampě. Výsledek je znatelný a věříme, 
že potěší nejen zákazníky, ale i obyva‑
tele okolí.

Kříž u Šipky
Mnozí z vás se ptají na osud kříže, kte‑
rý byl silně poničen autonehodou v roce 
2022. Tento historický kříž z roku 1890, 
který nechala postavit paní Josefa Swo‑
boda u tehdejšího vodního mlýna, aktu‑
álně prochází pečlivou opravou v kame‑
nictví v Kobeřicích. Práce jsou přibližně 
ze dvou třetin hotové a celkové nákla‑
dy dosáhnou téměř 450 tisíc Kč. Opra‑
va je financována z pojištění vozu, kte‑
rý poškození způsobil.

Dotace
Získali jsme dvě významné dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
podpory po povodních:

• Na nový most přes potok Opusta 
pod železničním viaduktem za rybní‑
kem Přehyně – až do výše 4,9 mil. Kč.

• Na opravu břehů Mlýnské strouhy 
podél ulice Lesní – až do výše 12,4 mil. 
Kč.

Příprava projektové dokumentace už 
byla zahájena. Obě stavby musí být 

dokončeny do konce roku 2029. Velké 
poděkování patří paní Petře Petříkové, 
která měla na starosti dotační agendu 
a nyní odchází na mateřskou dovolenou. 
Její agendu přebírá paní Hanka Kaplano‑
vá, kterou srdečně vítáme v našem týmu.

Pomoc pro Moniku
Naši dobrovolní hasiči zorganizova‑
li sbírku pro Moniku Kozelkovou, kte‑
rá bojuje s vážnou nemocí, na jejíž léč‑
bu nepřispívá zdravotní pojištění. Celý 
výtěžek z Dne otevřených dveří Hasič‑
ské zbrojnice bude věnován na její pod‑
poru. Město Dolní Benešov přispívá 
částkou 50 000 Kč. Všem organizáto‑
rům a dárcům patří upřímné díky. Po‑
kud byste chtěli přispět, číslo transpa‑
rentního účtu naleznete na webových 
stránkách města. Věříme, že společně 
pomůžeme Monice zvládnout tuto ná‑
ročnou životní situaci.

Během léta vás čeká bohatý 
program:
Benclfest, letní kina, dechovka na ná-
městí, Půlení prázdnin,Gulášfest a na 

závěr léta dvoudenní Pivní slavnosti, 
které se letos uskuteční v Zámeckém 
parku. Přijďte si užít chvíle pohody, zá‑
bavy i setkání se sousedy.

Přeji vám všem krásné léto, hodně ra
dosti, zdraví a odpočinku.

Ing. Jan Widlák
starosta města

Společenská kronika
Budeme na Vás 
vzpomínat
Erika Michalíková – 2. 4. 2025

Alois Buhla – 15. 4. 2025

Ursula Chřibková – 3. 5. 2025

Edeltrauda Moldříková – 
23. 5. 2025

Dagmar Suchá – 30. 5. 2025

Tyto události zveřejňujeme 
pouze s písemným souhlasem:

* snoubenců při uzavření manželství 
* rodičů při narození dítěte * jubilantů 
nebo rodinných příslušníků při význam‑
ném jubileu (70, 75, 80, 85, 90 a více) * 
pozůstalých při úmrtí
Uzávěrka dalšího čísla společenské kroni‑
ky je 15. 9. 2025
Bližší informace na MěÚ Dolní Be‑
nešov, matrika (tel.: 553  651  285, 
kl. 18) nebo na e ‑mailové adrese: 
matrika@dolnibenesov.cz.

❧

Projekt „Partnerství 2025“
Zastupitelé města Dolní Benešov, zástupci městského úřadu a představitelé institucí našeho města obdrželi pozvání na se
tkání s představiteli partnerského města Santa Marie del Cedro v Itálii za účelem obnovení a rozšíření v historii navázané 
spolupráce v rámci projektu „Partnerství 2025“.

Skupina účastníků absolvovala v  Itá‑
lii řadu setkání a jednání. První setká‑
ní bylo s panem starostou a zastupite‑
li partnerského města Santa Maria del 
Cedro, které se neslo ve velmi přátelské 
atmosféře a zastupitelé si mohli vymě‑
nit mnoho zajímavých zkušeností a po‑
znatků ze široké škály aktivit souvisejí‑
cích s vedením obce. Následovala další 
setkání s vedením okolních obcí, které 
patří do stejného regionu.

Kromě jednání s  vedením obcí měli 
účastníci možnost navštívit také mno‑
ho památek, kostelů, muzeí a dalších in‑
stitucí aby lépe poznali místní kulturu, 
zvyky a styl života. Měli jsme také mož‑

nost navštívit místní plantáž cedrátů, je‑
jichž plody zvané „čedro“ jsou pro tento 
region velmi důležitou plodinou.

Domnívám se, že návštěva zástupců na‑
šeho města v Itálii byla velmi podnětná 

a že otevřela možnost širší spolupráce 
mezi Dolním Benešovem a Santa Ma‑
ria del Cedro a to na různých úrovních. 
Budu moc rád, když se do spolupráce 
zapojí i naše škola a jsem velmi potě‑
šen, že jsem mohl být součástí výpravy.

Mgr. Leon Hahn,  
ředitel ZŠ
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„Co jste HASIČI…“ 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Dolní Benešov
Během uplynulých třech měsíců (do uzávěrky zpravodaje) členové jednotky vyjížděli ke třem mimořádným událostem, a účast-
nili také jednoto taktického cvičení.

Výjezdy k mimořádným událostem:

2 × Požár
Požár autobusu na CNG (Zemní plyn) 
v Dolním Benešově
• všichni cestující stačili opustit vozidlo 
před příjezdem jednotky a požár nezpů‑
sobil významnějších škod na vozidle.

Požár sklepa Dolní Benešov
členové jednotky zasahovali za použi‑
tí dýchací techniky. Prováděli odvětrá‑
ní sklepních prostor a dohašování skry‑
tých ohnisek požáru

1 × Technická pomoc
• Spolupráce se Zdravotnickou zá‑
chrannou službou MSK při snesení pa‑
cienta do sanity

Taktické cvičení – požár výš-
kové budovy
Cvičení probíhalo v nevyužívaných pro‑
storách výškové budovy (tzv. OSN), kte‑
rá se nachází v areálu závodu MSA, a. s. 
Tématem cvičení byla záchrana a eva‑
kuace osob z požárem zasažených pro‑
stor výškové budovy, po vnitřních úni‑
kových cestách a spolupráce s ostatními 
jednotkami na místě zásahu. Taktické‑
ho cvičení se kromě naší JSDH, účast‑
nila také jednotka z HZS MSK ze stani‑
ce Hlučín, JSDH Hlučín a JSDH Bolatice.

„Medaile za statečnost od gene-
rálního ředitele HZS ČR“
Na Horním náměstí v Opavě v rámci 
oslav 80‑tého výročí založení profesi‑
onálních hasičů obdržel z rukou gene‑
rálního ředitele hasičského záchranné‑
ho sboru České republiky „Medaili za 
statečnost“ náš 33 letý člen Ing. Jind‑
řich Štefek.
Medaili dobrovolný hasič obdržel za zá‑
chranu života muže uvězněného v po‑
stupně se zaplavujících sklepních pro‑
storách panelového domu při loňských 
povodních. „K vysokopodlažnímu byto‑
vému domu na Ratibořské ulici v Opavě 
dorazili členové jednotky člunem, pro‑
vedeným průzkumem zjistili, že se v té‑
měř zatopeném sklepě, ve kterém se 
neustále zvyšovala hladina vody, ozývá 
klepání na kovovou konstrukci. Po zhod‑
nocení situace i přes extrémně nebez‑

pečné podmínky, s minimální viditelnos‑
tí a stoupající hladinou vody se Jindřich 
Štefek, jištěný lanem, rozhodl potopit. 
S využitím vzduchových kapes pod stro‑
py jednotlivých sklepních prostor takto 
proplaval tři místnosti, až se dostal ke 
vzpříčeným dveřím sklepní kóje. Zde na‑
vázal slovní kontakt s mužem nacházejí‑
cím se v bezprostředním ohrožení živo‑
ta. Dveře se mu podařilo uvolnit, muže 
uklidnit a vysvětlit mu postup cesty zpět 
přes zatopené sklepy a tím ho zachránit. 
Jeho čin, při kterém riskoval vlastní život, 
je výjimečným příkladem odvahy a sta‑
tečnosti,“ takto popsala náročný zásah 
tisková mluvčí HZS MSK Kamila Lange‑
rová při slavnostním předávaní medaile.

Česká televize – Dobré rano
Ve středu 11. 6. 2025 se naši členové jed‑
notky zúčastnili natáčení pořadu ČES‑
KÉ TELEVIZE ‑ DOBRÉ RÁNO. Natáče‑
ní bylo ve třech živých vstupech na téma 

„Záchrana z vody a to nejen při povod‑
ních“. Zároveň se jednalo o pozvánku na 
Hasičský den „POMOC PRO MONIKU“. 
Záznam z toho natáčení je možné shléd‑
nout na internetových stránkách: www.
dobrerano.tv (je rozdělen do třech čás‑
ti s názvem „Hasičský den“).

Sbor dobrovolných
hasičů Dolní Benešov
Stráž u Božího Hrobu
V dopoledních hodinách 19. 4. (na Bí‑
lou sobotu) členové sboru sloužili, letos 
již podruhé, symbolickou stráž u Boží‑
ho hrobu v kostele sv. Martina v Dol‑
ním Benešově.

Hasičská pouť na Svatý Hostýn
V sobotu 26. dubna se naší členové sbo‑
ru již opět zúčastnili poutě na Svatém 
Hostýně. Slavnostní mši celebroval ar‑
cibiskup pražský mons. Jan Graubner. 
Letošní ročník byl o to významnější, že 
se konal již po třicáté od svého založe‑
ní. Hasičské poutě se zúčastnilo celkem 
99 praporů ze 128 sborů z různých čás‑
tí České republiky. Celkem se této dnes 
již významné společenské akce zúčast‑
nila více než tisícovka uniformovaných 
hasičů. „Hasičská pouť na Svatém Hos‑

týně není jen svátkem věřících, ale ha‑
sičů obecně“, takto o zmiňované spo‑
lečenské akci hovořil Vlastimil Nevařil 
z KSH Zlínského kraje

Slavnostní mše k svátku 
sv. Floriána
V neděli 4. 5. 2025 proběhla v 10:00 byla 
sloužena v kostele sv. Martina slavnostní 
mše svatá za živé a zemřelé členy hasič‑
ského sboru z Dolního Benešova a Zá‑
břehu s následným průvodem a požeh‑
náním u sochy sv. Floriána na Náměstí 
Svobody.

Hasičský den
V sobotu 14. června za krásného slu‑
nečného počasí a hojné účasti veřej‑
nosti proběhl 25. ročník Hasičského 
dne v areálu požární zbrojnice na ulici 
Opavské. Celý výtěžek z letošního roč‑
níku jsme se rozhodli věnovat naší ne‑
mocné člence sboru dobrovolných ha‑
sičů Dolní Benešov Monice Kozelkové 
(více informací o Monice ve zvláštním 
článku tohoto zpravodaje). K vidění byla 
současná i historická hasičská technika 
nejen naše, ale i okolních sborů. Pro dětí 
bylo připraveno spousta zábavy, a jak 
bývá dobrým zvykem, i bohaté občer‑
stvení pro všechny návštěvníky. O výši 
výtěžku z této akce a o finančních da‑
rech, které budou předány (po uzávěr‑
ce zpravodaje) Monice na léčbu nemoci 
budeme informovat v následujícím vy‑
dání zpravodaje. Velmi děkujeme a váží‑
me si Vaší podpory věnované nejen dol‑
nobenešovskému hasičskému sboru, ale 
také naší nemocné kamarádce Monice!
Závěrem bych rád popřál jménem SDH 
Dolní Benešov všem čtenářům zpravo‑
daje příjemně strávené léto.

www.hasicidolnibenesov.cz

Za SDH Dolní Benešov, Ing. Jiří Mohyla

1: Taktické cvičení
2, 3 a 4: Jindřich Štefek – „Medaile za 
Statečnost“
5, 6 a 7: Česká televize – DOBRÉ RANO
8: Stráž u Božího hrobu
9: Hasičský den „POMOC PRO MONI-
KU“

7.9.

1. 2.

4.3.

5. 6. 8.
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Druhé čtvrtletí roku bylo v knihovně opět velmi nabité. Naši knihovnu navštívilo celkem 5 tříd mateřské školy Dolní Bene
šov. S dětmi jsme se seznámili s knihovnou, řekli si, co se v knihovně smí a nesmí dělat a jak se správně chovat ke knížkám. 
Nechyběla ani návštěva obou 2. tříd ZŠ Dolní Benešov. Na konci března jsme uspořádali Ocenění čtenářů, na kterém se 
mohli návštěvnici seznámit i s vizí nové knihovny, která se bude nacházet na zámku.

Na začátku června k  nám zavítal až 
z Krušných hor autor Štěpán Javůrek, 
který nám vyprávěl, jak se dostal ke psa‑
ní a s humorem popisoval své zážitky 
z dalekých cest.

V červnu nesmělo chybět ani pasování 
prvňáčků na čtenáře, které letos bylo vý‑
jimečné! Zavítali k nám všechny 1. třídy 
ZŠ Dolní Benešov. Děti úspěšně proká‑
zaly, že již umí číst, a tak mohly být pa‑
sovány na skutečné čtenáře. Složili slib 
a jako odměnu nezískali jen na památ‑
ku pasovací glejt, ale také kartičku do 
knihovny a knížku. Ke správnému paso‑
vání nechyběl ani mohutný hrad, který 
si děti budou moct užít při další návště‑
vě knihovny. Věříme, že se všem prvňáč‑
kům akce líbila a že můžeme přivítat do 
knihovny nové úžasné čtenáře!

Novinky:
Čas vos – Alena Mornštajnová
Eliška – Táňa Keleová ‑Vasilková
Plamenná pomsta – Linda Castillo
Profil zabijáka – Helen Fieldsová
Severní svítání – Karen Swan
Král – Jo Nesbo
Vodník – Tereza Bartošová
Lingus – Mariana Zapata

Upozorňujeme na prázdnino-
vou otevírací dobu:
Úterý 8:30 – 12:00 13:00 – 16:00
Čtvrtek 8:30 – 12:00 13:00 – 17:30
Zavřeno z důvodu dovolené bude od 24. 
do 31. 7. 2025. Děkujeme za pochopení.

Knihovnice

KnihovnaI hasiči někdy potřebují pomoc!
V uplynulých dnech jste jistě zaznamenali výzvu s názvem „POMOC PRO MONIKU“, která je směřovaná na adresu naší aktiv-
ní členky sboru dobrovolných hasičů Dolní Benešov 41 leté Moniky Kozelkové.

Tu již několikátým rokem sužuje zákeř‑
ná nemoc, která v současné době její fy‑
zické zdraví ještě zhoršila. „Již devátým 
rokem se potýkám s několika onemoc‑
něními, a to konkrétně s roztroušenou 
sklerózou, chronickou neuroboreliózou 
a herpetickými viry“ sděluje p. Kozel‑
ková.
S výraznými bolestmi a oslabením celé‑
ho těla tráví většinu svého dne na lůž‑
ku. Dále dodává: „Jelikož mám necitlivé 
nohy, sama se bohužel už ani neposta‑
vím“.
Veškeré možnosti léčby nemoci v Čes‑
ké republice, které by její zdravotní 
stav zlepšily, byly již vyčerpány, a pro‑
to se rozhodla hledat pomoc v zahraničí. 
Nyní se jí naskytla šance s touto nemo‑
cí úspěšně bojovat na Švýcarské „AL‑
PSTEINCLINIC ve městě Gais. Ve zmi‑
ňovaném zdravotnickém zařízení mají 
s léčbou podobných obtíží bohaté zku‑
šenosti a daří se jím tyto neduhy s vy‑
sokou úspěšnosti léčit! „Při telefonické 
konzultaci s lékaři z kliniky jsem se do‑
zvěděla, že mě čeká intenzivní komplex‑
ní léčba, hlavně podpora nervů, detox 
organismu, čištění těla (krve). Tyto pro‑
cesy se musí několikrát během roku opa‑
kovat. Pevně doufám, že zmiňovaná te‑
rapie přinese očekávané zlepšení mého 
zdravotního stavu a úlevu od bolesti“, 
pokračuje ve svém vyprávění.
Léčba nemoci, kterou trpí, NENÍ hra‑
zena z veřejného zdravotního pojištění 
a náklady jsou v řádech milionů korun, 
což je mimo finanční možnosti její rodiny.
Monča je členkou SDH Dolní Benešov 
od roku 2011 (14 let). Za svůj aktivní pří‑
stup (práci pro sbor) získala před třemi 
lety medaili za věrnost, a čestné uzná‑
ní sboru i okrsku. „Do hasičského světa 
mě přivedl můj manžel Petr – silný, od‑
vážný a vždy připravený pomoci. S ním 
jsem se do hasičiny zamilovala i já. Ne 
do zásahových aut, ale do lidí, kteří tuto 
práci dělají srdcem. I když jsem nikdy 
nelezla po žebříku, ani se nevrhala do 
ohně, byla a stále jsem jednou z nich“ 
takto hovoří o svých začátcích ve sbo‑
ru mladá hasička.
Kromě jí samotné je členem sdružení 
také syn Tadeáš (13) a především výše 
zmiňovaný manžel Petr. Ten je nejen 

členem sboru, ale také jednotky sboru 
dobrovolných hasičů a to více než 25 let. 
Práci v jednotce věnuje velkou část své‑
ho volného času a zasahuje každoročně 
u více než desítky mimořádných událos‑
ti. Za zmínku mimo jiné stojí, že se vý‑
znamnou měrou podílel na složité zá‑
chraně muže, který byl bezprostředně 
ohrožen na životě při povodních v roce 
2024 v Opavě Kateřinkách.
Za své životní priority považuje zdraví 
a svoji rodinu. „Chci tu být znovu napl‑
no pro své děti, manžela a maminku“, 
skromně dodává.
Dnes lze již těžko přesně spočítat ko‑
lika akcí sboru se účastnila, ale pevně 

věříme, že příležitostí, u kterých se s ní 
v budoucnu budeme setkávat bude ješ‑
tě mnohem víc! „Chci se vrátit k běžné‑
mu životu – být mámou, která může 
obejmout, jít ven, smát se s rodinou, ale 
také znovu začít pomáhat hasičům, jak 
jsem to vždycky měla ráda“, uzavírá vy‑
právění Monika.
Věříme, že naši kamarádku budeme 
moci v dohledné době opět přivítat mezi 
námi a její práce pro sbor bude rozdávat 
radost nejen Vám, ale především bude 
se moci opět svědomitě starat o svoji ro‑
dinu, jak tomu bylo v minulosti.
Závěrem bych jménem Sboru dobro‑
volných hasičů Dolní Benešov popřál 
naší hasičské sestře Monice Kozelkové 
úspěšnou léčbu a pevné zdraví!
Monika Kozelková (rozená Halfarová)
Datum narození: 20. 4. 1984
Bydliště: Dolní Benešov
Rodinný stav: vdaná s Ing. Petr Kozelek 
od roku 2008
Děti: Tadeáš 13 let, Nikola 21 let
Vzdělání: Střední škola hotelnictví, gas‑
tronomie a služeb SČMSD Šilheřovice
Zaměstnání: OSVČ

Pojďme společně postavit Moniku 
opět na nohy!

„Pomoc pro Moniku“
Za SDH jednatel: Ing. Jiří Mohyla Květnové dny v knihovně města Rybník v Polsku

V květnu navštívila naše paní spisovatelka Anička Malchárková knihovnu 
v Rybníku, kde spolu s paní Evou Tvrdou představila svou tvorbu. Nejen za 
knihovnu chceme paní Malchárkové poděkovat za její literární přínos a re‑
prezentaci našeho města v sousedském Polsku.
U diskuzního panelu, pod názvem „Ženy Slezska“, na otázky Karoliny Pospis‑
zil a Moniky Glosowitz, střídavě odpovídaly A. Malchárková, E. Tvrdá a A. Lni‑
ak. Na připravené otázky autorky reagovaly dle svých zkušeností a poznatků. 
Život žen ve Slezsku ovlivňoval kolotoč historických zvratů a změn, které se 
objevují i v literárních dílech autorek. Diskuze se zaměřila na rozdílné osudy 
žen žijících v pohraničí ve srovnání s těmi, které žily ve vnitrozemí. Malchár‑
ková se soustředila zejména na Hlučínsko, zatímco ostatní přítomné autor‑
ky na jiné části Slezska. Střídavě vyprávěly o roli žen v rodině a společnosti 
v průběhu 20. století. Mezi charakteristické vlastnosti slezských žen byly zdů‑
razněny morální hodnoty, jejichž kořeny jsou spjaty s vírou, prací, smyslem 
pro pořádek a rodinou. Otázky z řad posluchačů svědčily o tom, že o daná 
témata je ve společnosti zájem. K dispozici byli tři překladatelé do polského 
jazyka a také tlumočník znakové řeči pro neslyšící. Beseda se protáhla nad 
časový limit a otázky poté byly kladeny neoficiálně a soukromě. Odměnou 
pro organizátorky i diskutující byl potlesk a velmi kladné hodnocení celé akce.
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MSA znovu roste.  
Dolní Benešov má zpět silného hráče světového formátu
Společnost MSA, a. s., tradiční výrobce průmyslových armatur s více než 130letou historií, vstoupila v roce 2024 do nové 
kapitoly svého příběhu. Pod novým vlastníkem – investiční skupinou RKL Holding, a. s. – se jí daří nejen stabilizovat výro
bu, ale hlavně rozvíjet nové obchodní příležitosti, investovat do technologií a otevírat dveře dalším lidem, kteří chtějí být 
součástí firmy s globálním přesahem a hlubokými kořeny v regionu.

„MSA má v sobě obrovský potenciál 
a jsem hrdý na to, že jej společně znovu 
probouzíme. Naším cílem je navázat na 
slavnou a bohatou historii firmy a po
sunout ji ještě dál – k technologiím bu
doucnosti a novým trhům. To vše s dů
razem na kvalitu, odpovědnost a rozvoj 
týmu,“ říká pan Karel Suchánek, před‑
seda představenstva MSA.

Armatury z Dolního Benešo-
va opět míří do světa
MSA v posledních měsících získala řadu 
prestižních zakázek do jaderných elekt‑
ráren Akkuyu (Turecko), Paks (Maďar‑
sko), Kudankulam (Indie) nebo do ply‑
nárenské infrastruktury v Pákistánu, 
Saúdské Arábii, Jižní Koreji či Ománu. 
Obnova dodávek armatur na letecké zá‑
kladny NATO do Belgie. K největšímu 
nárůstům došlo na Balkáně a Skandi‑
návii. Firma tak znovu potvrzuje svou 

schopnost konkurovat na nejnáročněj‑
ších trzích světa.
„To, co dnes děláme, nejsou jen běžné 
dodávky. Jsou to strategické projekty, 
ve kterých hraje MSA klíčovou roli. Náš 
tým obchodníků i techniků odvádí skvě
lou práci a zákazníci se k nám znovu 
vracejí. To je pro nás největší ocenění,“ 
informuje Daniel Přibyla, vedoucí ob‑
chodního oddělení klasických armatur.

Investice do technologií, certi-
fikace i vodíkové budoucnosti
MSA zároveň investuje do moderních 
CNC strojů a rozšiřuje své technologic‑
ké možnosti. Docházím k důležitým re‑
‑auditům jako např. API 6D, PED – a také 
příprava na certifikaci produktů pro vo‑
díkové technologie, které budou hrát zá‑
sadní roli v nadcházející transformaci 
energetiky. Firma navíc získala dotační 
podporu pro rozvoj vodíkových řešení 
a plánuje zde vybudovat nové kompe‑
tence i pracovní místa.

Stabilita, perspektiva a místo 
pro nové tváře
MSA dnes nabízí dlouhodobou pracov‑
ní stabilitu a vítá nové kolegy do výroby, 
konstrukce, vývoje i servisu. Otevírá tak 
příležitosti jak zkušeným odborníkům, 
tak absolventům, kteří hledají smyslupl‑

nou práci v technickém oboru. Těšíme se 
na nové zaměstnance, kteří budou při‑
praveni se dále vzdělávat a proškolovat 
na CNC strojích – aktuálně hledáme ze‑
jména obráběče a technické pracovní‑
ky pro konstrukci a technologii. Nabízí‑
me zajímavé platové podmínky, systém 
benefitů a možnost profesního růstu.
„Budujeme firmu, která má smysl. Ne
jen díky projektům, ale především díky 
lidem. Proto hledáme kolegy, kteří chtě
jí růst, učit se nové věci a být součástí 
silné značky. Máme co nabídnout a tě
šíme se na každého, kdo to chce zkusit 
s námi,“ dodává předseda představen‑
stva, pan Karel Suchánek.

MSA a PK Valves: Společ-
ně pro budoucnost jaderné 
energetiky
V rámci posilování své pozice v oblas‑
ti jaderné energetiky MSA podepsala 
memorandum o spolupráci s korejskou 
společností PK Valves, která byla vybrá‑
na jako preferovaný dodavatel pro vý‑
stavbu nových jaderných bloků v Duko‑
vanech. Toto partnerství otevírá MSA 
nové možnosti zapojení do významných 
projektů a posiluje její postavení na me‑
zinárodním trhu.

Z Dolního Benešova do svě-
ta – už od roku 1890
MSA byla založena už v roce 1890, od 
roku 1950 se soustředí na výrobu prů‑
myslových armatur a od 1975 dodává 
i do jaderné energetiky. Patří k techno‑
logicky nejvybavenějším firmám ve svém 
oboru a jako jediná v regionu dokáže vy‑
rábět armatury pro nejnáročnější prů‑
myslové aplikace.
Od května 2024 se zařadila do portfolia 
investiční firmy RKL Holding, a. s., kte‑
rá úspěšně propojuje tři silné pilíře čes‑
kého průmyslu: společnost RKL Opava, 
která se zaměřuje na komplexní logistic‑
ké služby a skladování, dále RKL Slévár‑
nu s více než 110 lety tradice ve výrobě 
odlitků z šedé a tvárné litiny a MSA – vý‑
robce průmyslových armatur s histo‑
rií od roku 1890 a globálním přesahem.

Úkazy na obloze ve druhé polovině roku 2025
Polovina roku 2025 je za námi, čeká nás zřejmě horké léto, kde noci jsou krátké a pro pozorování hvězdné oblohy musíme 
vyčkat do pozdních nočních hodin. Máme za sebou částečné zatmění Slunce, které jsme pozorovali v poledních hodinách 
29. března. Velké planety Jupiter, Saturn a také Venuše opustily večerní oblohu a nyní je vyhlížíme ráno před rozedněním. 
Vlivem zvýšené aktivity Slunce jsme mohli pozorovat polární záře a počátkem června noční svítící oblaka.

Na co se tedy můžeme těšit ve druhé 
části roku? Tradiční letní meteorický 
roj Perseidy je aktivní téměř celý srpen 
a jeho maximum připadá na noc z 12. 
na 13. srpna. Trochu bude rušit Měsíc 
krátce po úplňku, ale vychází až kolem 
půlnoci. Perseidy jsou bezesporu nej‑
slavnějším rojem, věrohodné záznamy 
o pozorování pocházení už z 18.stole‑
tí. V době maxima zle pozorovat 60 až 
80 meteorů za hodinu. V neděli 7. září 
budeme moci opět po několika letech 
pozorovat úplné zatmění Měsíce. Vy‑
jde kolem půl osmé večer a v té době 
již bude ponořen do zemského stínu. 
Zhruba ve čtvrt na devět nastane střed 
zatmění a krátce před devátou Měsíc 
začne ze stínu vystupovat. Až do desí‑
ti hodin večerních bude ještě probíhat 
částečné zatmění.

Planety, jak je z úvodu patrné nám pře‑
šly na ranní oblohu a první, kterou bu‑
deme moci vidět opět večer bude Sa‑
turn. 20. září je v opozici se Sluncem, 
takže vychází na východe, když Slun‑
ce zapadá. V letošním roce také došlo 
k překlopení saturnova prstence, takže 
na podzim budeme v dalekohledu vidět 

jen uzounký proužek po stravách plane‑
ty. Jeho postupné vyklápění potrvá až 
do roku 2035 a pak se opět začne sklá‑
pět. Příčinou tohoto jevu je sklon oběž‑
né dráhy Saturna okolo Slunce, kdy je‑
den jeho oběh trvá 30 let. Prstence jsou 
velmi tenké a když se Saturn dostane do 
roviny s naší zemskou oběžnou drahou, 
tak se prstence na několik týdnů stanou 
neviditelnými. Ostatní planety se dosta‑
nou na večerní oblohu až v samém závě‑
ru roku a Venuše až v lednu 2026.
V listopadu a prosinci budou opět domi‑
novat tzv. superúplňky. Oběžná dráha 
Měsíce je mírně protáhlá a tak je někdy 
od Země dál a jindy blíž. Na první po‑
hled je rozdíl mezi velikosti superúplňku 
a běžnému úplňku nerozeznatelný. Vý‑
chod nebo západ Měsíce v úplňku však 
budí dojem daleko většího rozměru, než 
když je vysoko na obloze. Superúplňky 
připadnou na středu večer 5. listopadu 
a pátek ráno 5. prosince.
Kromě sluneční soustavy máme na ob‑
loze ještě spoustu hvězd, kulových hvěz‑
dokup, galaxií a mlhovin. Je mezi nimi 
i galaxie v andromédě označovaná jako 
M31. Je to nejbližší galaxie od té naší 

vlastní tedy Mléčné dráhy. Nyní nás dělí 
vzdálenost 2,5 miliónu sv. let, ale vzá‑
jemně se k sobě přibližujeme. Asi za mi‑
liardu roků by se obě galaxie měly pro‑
tnout a časem vytvořit jednu velkou 
galaxii. Další zajímavostí o M31 je že se 
jedná o nejvzdálenější objekt ve vesmí‑
ru, který lze spatřit pouhým okem.

Za astronomický kroužek 
František Gaidečka

Hvězdárna na střeše KD bude v době 
letních prázdnin mimo provoz.
K pozorování dalekohledem zveme zá‑
jemce od 5. září a pak každý další pá‑
tek večer.

RKL Holding, a.s.
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veselý program plný písniček, soutěží, 
her a tance.

Návštěva kozí farmy Zerlina byla plní 
poznávání. Děti viděly kozy, ochutna‑
ly kozí sýry a poznaly, jak se o tato zví‑
řata pečuje.

Paní včelařka dětem představila život 
včel, ukázala úly a vysvětlila, proč jsou 
včely pro přírodu tak důležité.

Základy tenisu si měly děti možnost vy‑
zkoušet pod vedením zkušených trené‑
rů na kurtech nedaleko naší školky. Pro 

některé to byla úplně první zkušenost 
s tímto sportem.

Děti ze třídy Sluníček a Berušek strá‑
vily krásný den v přírodě, kde si užily 
procházku lesem a hry na dětském hři‑
šti v lesoparku v Klimkovicích.

Několik našich malých sportovců se zú‑
častnilo olympiády v Hlučíně. Děti soutě‑
žily v různých disciplínách – běhu, skoku, 
hodu míčem… Každý se snažil ze všech 
sil a za odměnu jsme si přivezli do naší 
školky pohár.

V rámci akce, „Se sokolem do života“ 
proběhlo sportovní dopoledne, které 
bylo zaměřené na podporu zdravého 
pohybu a radosti ze sportu. Děti si vy‑
zkoušely různé pohybové aktivity, pře‑
kážkové dráhy, házení na cíl a další. 

Zprávičky z barevné školičky…
Jarní měsíce byly ve školce plné pestrých aktivit, výletů, a nezapomenutelných zá
žitků.

Zajímavé knížky, příběhy a povídání 
o tom, jak se ke knihám správně chovat si 
děti odnesly z návštěvy místní knihovny.

Předškoláci se podívali do prvních tříd, 
vyzkoušely si sezení v lavicích a setka‑
li se s paní učitelkou. Návštěva jim po‑
mohla zbavit se strachu z neznámého 
a těšit se na Zápis do první třídy, který 
následně proběhl.

Tradiční slavnosti jara poznaly děti 
v krásném prostředí skanzenu v Rož‑
nově pod Radhoštěm. Seznámily se se 
zvyky a obyčeji našich předků. Barve‑
ní vajíček, pletení pomlázek a vynáše‑
ní Morany.

Výlet na zámek do Štáblovic přinesl 
mnoho velikonoční inspirace. Sezná‑
mili jsme se s tradiční výzdobou, ukáz‑
kou řemesel, a soutěžemi s velikonoč‑
ní tématikou.

Přednáška na téma, Život má mnoho 
podob“ – ukázala přiměřenou formou 
dětskému věku to, jak je každý člověk 
jedinečný a proč je důležité mít úctu ke 
všem lidem.

Téma ekologie jsme propojili se soutě‑
živým dopolednem. Připomněli jsme si, 
proč je důležité chránit planetu.

Setkání se zvířaty, jízda na koni a pozná‑
vání života na farmě – to vše nás čeka‑
lo v Hlučíně.

Prožili jsme i dopoledne plné pohybu, 
zábavy a dobrodružství v herně Smolíč‑
kov. Děti měly možnost vyřádit se v her‑
ních zónách a posílit své kamarádské 
vztahy.

Třída Berušky uspořádala Wellness den 
pro maminky a tatínky.

Den dětí jsme oslavili opravdu slavnost‑
ně. Na školní zahradu zavítala Lena 
Bansel Freyová, která dětem připravila 

Krtečci 

Berušky

Berušky

Berušky

Krtečci

Sokol

Den Dětí
Wellness pro tatínky

Lesní park Klimkovice

Návštěva u Včelařky

Sovičky na tenise

Ranč Hlučín

Život má mnoho podob Štáblovice Motýlci

Motýlci a včelky
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Žijeme v Dolním Benešově

 Všichni malí sportovci si odnesli diplom 
a medaili.
Třída Berušek využila krásné počasí 
a vyrazili na procházku do okolní pří‑
rody na piknik.
Závěr školního roku se nesl ve slavnost‑
ním duchu. Nechybělo tradiční pasová‑
ní na školáky, při kterém jsme se s nimi 
slavnostně rozloučili. Děti obdržely pa‑
mětní listy a drobné dárky, které jim bu‑
dou připomínat jejich školkové zážitky.

Bc. Radka Ballarinová

U Krtečků v Zábřehu
Jaro jsme přivítali výletem do Koutů, kde 
jsme si s dětmi prošli jarní stezku, na 
které plnily různé úkoly. Na konci stez‑
ky děti čekala truhla s pokladem. Čeká‑
ní na autobus si děti zkrátily ještě skota‑
čením na zdejším dětském hřišti.
V květnu jsme v naší školce již tradič‑
ně oslavili den maminek. Děti předved‑

ly maminkám vystoupení plné tanečků, 
písniček a básniček. Maminky měly mož‑
nost ochutnat dobroty, které si pro ně 
děti připravily a další společné chvíle 

trávili u hraní her, plnění úkolů a krea‑
tivního tvoření.
Zhlédli jsme divadelní představení di‑
vadla Ententýky ‑ O ztraceném kuřátku 
a divadlo Smíšek za námi přijelo s Vod‑
nickou pohádkou.

Společně se ZŠ Zábřeh jsme se vydali 
na výlet do zábavného parku ‑ Koupark 
v Ostravě Radvanicích.

Díky projektům z  MAP Hlučínska si 
děti vyzkoušely pokusy, práci se dře‑
vem a dozvěděly se něco ze života včel.

Červen bude patřit našim školákům, kte‑
ří se s námi budou loučit, na památku 
nám je vyfotil pan fotograf Jan Vlček, 
tímto mu děkujeme za skvělou spolu‑
práci.

Všem přejeme krásné a slunečné léto.

Kolektiv MŠ Zábřeh

Zprávičky z barevné školičky…

Lordi 29. 4. 2025

Jiří Krhut 16. 4. 2025

Prachy 2. 6. 2025

Stavění majky na nám. C. Lellka 30. 4. 2025

Mírová mše 6. 4. 2025

Sázení stromu míru 25. 4. 2025

Monika Absolonová 29. 5. 2025
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Zprávy ze školy 

Školní rok je opět u konce, a tak nezbý-
vá než se ohlédnout za tím, co přinesl
Byl plný učení a pilné práce. Děti si ale také užily mnoho akcí a akti‑
vit, které pracovní dny ozvláštnily a zpestřily. Z mnoha můžu vybrat 
např. Halloweenský den, Mikulášský den, soutěžní den „To dáš!“, tur‑
naj v pexesu, divadelní představení Mrazík, hudební představení, re‑
citační soutěž, „Den na zkoušku“ s předškoláky, výlet do Kouparku 
v Ostravě, školní besídku.
Ani ve školní družině se děti nenudily. I tam podnikaly mnoho zajíma‑
vých aktivit, a tak jim odpoledne v družině vždy pěkně uteklo. Děti se 
mohly zabavit u různých turnajů a soutěží. Zažily i několik tematic‑
kých dnů v kostýmech – Halloween, Mikuláš, čarodějnice. Velmi zda‑
řilá byla Kovbojská noc s hledáním pokladu, která vyvrcholila přespá‑
ním ve škole. Děti také vyrobily plno pěkných výtvorů k výzdobě celé 
školy. K tomu jim pomohl i sponzorský dar benešovských maminek, za 
který jsme nakoupily mnoho kreativních potřeb. Maminky, děkujeme!
Velmi dobře fungovaly i kroužky. Zvláště šachový a korálkování.
Přes všechny tyto akce a aktivity se naše děti pilně učily, a proto si jis‑
tě zaslouží krásné a pohodové prázdniny. Také všechny zaměstnance 
našeho pracoviště v Zábřehu čeká zasloužená dovolená.

Pohodové léto všem! Mgr. Marie Adamíková

Atletické mistrovství Hlučínska
Ve dnech 27. a 28. 5. 2025 se v areálu ZŠ Hornic‑
ká v Hlučíně konalo atletické mistrovství Hlučín‑
ska za účasti žáků ze všech škol Hlučínska. Naši 
skvělí sportovci opět dosáhli vynikajících výsled‑
ků, ačkoliv nemáme zatím pro výuku atletiky vhod‑
né sportoviště:
Hod kriketovým míčkem – 1. místo Matouš Bábík
Hod kriketovým míčkem – 1. místo Dominik Hemzal
Běh na 400 m – 1. místo David Osmančík
Skok daleký – 1. místo Emílie Hanzlíková
Běh na 60 m – 1. místo Ellen Lišková
Skok daleký – 2. místo Max Lehnert
Skok daleký – 2. místo Vanessa Persichová
Běh na 800 m – 3. místo Vanessa Persichová
Běh na 800 m – 3. místo Matěj Bastl
Hod kriketovým míčkem – 3. místo Václav Kohut
Chtěl bych všem našim sportovcům poděkovat za skvělou reprezentaci školy a města a také všem vyučujícím těles‑
né výchovy za výbornou přípravu.

Mgr. Leon Hahn, ředitel školy

Naši debrujáři v celoevropské soutěži
Členové kroužku malých debrujárů z naší školy se letos poprvé zúčastnili celoevropské 
fyzikální soutěže v rámci dne vědy „European Science Days for Youth 2025“. Letošním 
tématem soutěže byla teplota. Děti si v kroužku vyrobily každý svůj teploměr z jednodu‑
chých materiálů – sklenice s víčkem, brčko, obarvená voda, plastelína… Po zkompletová‑

ní teploměrů a uvedení do provozu jsme 
natočili video, které bylo poté odesláno 
do Bruselu. Děti za svou práci a zapo‑
jení do projektu obdržely svůj originál‑
ní certifikát. Jsem moc rád, že máme ve 
škole silnou základnu dětí napříč věko‑
vým spektrem, které mají zájem o vědu 
a přírodu. Závěrem bych rád poděkoval 
svým kolegyním Mgr. Monice Kubinco‑
vé a Mgr. Marceli Halodové za obrovskou pomoc při vedení kroužku.

Mgr. Leon Hahn, vedoucí KMD Dolní Benešov

Den dětí 

Poslední květnový pátek jsme se opět po roce se‑
šli na Onderkově louce, abychom spolu s benešov‑
skými dětmi oslavili jejich den ‑ Den dětí. Tentokrát 
jsme zvolili téma Divokého západu, takže se po lou‑
ce a přilehlém okolí proháněli kovbojové, kovboj‑
ky, indiáni a „divocí mustangové“. Aby si děti toto 
krásné odpoledne pořádně užily, byly pro ně na‑
chystány atrakce jako vodní fotbálek, malování na 
obličej, stezka s úkoly či bublinková show. Samo‑
zřejmě ani dospělí nepřišli zkrátka ‑ mohli se zapojit 
do losování kola štěstí či si v podvečer zatancovat 
při vystoupení Vřesbandy. Nesmím zapomenout 
zmínit ani zábavu pro všechny ‑ bohatou tombo‑
lu a výborné občerstvení ve formě langošů, uze‑
ných klobás a dalšího. Tímto bych ráda poděkovala 
všem zúčastněným, taktéž sponzorům a v nepo‑
slední řadě všem, co se aktivně podíleli na přípra‑
vě a průběhu celého dětské dne! Tak zase za rok 
na Onderkově louce!

Hanka Szymiczková, Členka SRPŠ

Prajzské slovíčkohraní
Dne 14. 5. 2025 se vybraní žáci ZŠ Dolní Benešov zú‑
častnili soutěžní přehlídky „prajzského“ nářečí s názvem 

„Prajzské slovíčkohraní“ Přehlídku pořádala a organizačně 
podchytila Základní škola a Mateřská škola Sudice ve spo‑
lupráci s MAS. Tématem letošního ročníku bylo motto:

„Na Prajzské je vždycky fajně…“
Za naši školu se zúčastnili Matěj Hajduk, Linda Machovská, 
Amálie Vitásková, Marie Husovská a Nella Thiemlová pod 
vedením pedagožek Mgr. Michaely Riedlové a Mgr. Ka‑
teřiny Dobré. 
Žáci předvedli krátké pásmo lidových písní z Hlučínska 
a Benešovska s dramatizací a vysloužili si svým výkonem 
zasloužené stříbrné pásmo. Nutno říct, že pro ZŠ Dolní 
Benešov to byla premiéra a pevně věříme, že se žáci naší 
školy úspěšně zúčastní i dalších ročníků.

Autor: Michaela Riedlová
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Cyklistický kurz na ZŠ Dolní Benešov: 
Tři dny plné zážitků a kilometrů
Ve dnech 5. – 7. 5. 2025 proběhl na Základní škole Dolní Benešov cyklistický kurz, kterého se zúčastnilo 23 žáků ze 7., 8. 
a 9. ročníku. Během tří dnů si děti užily nejen jízdu na kole, ale také spoustu doprovodného programu a netradiční přespá
vání ve školní tělocvičně.

První den (pondělí): 
Pumptrack, koně a zámek
Po ranním výjezdu cyklostezkou do 
Malých Hoštic jsme si vyzkoušeli míst‑
ní pumptrack, dopravní hřiště a využi‑
li také hřiště s umělou trávou na míčo‑
vé hry. Po návratu do školy na oběd nás 
čekal další výlet, tentokrát Albertovec. 
Tam jsme měli komentovanou prohlíd‑
ku areálu, stájí a koní.
Po návratu do školy jsme si společně 
opekli klobásky a špekáčky. Večer ale 
rozhodně neskončil – čekala nás totiž 
noční komentovaná prohlídka Dolno‑
benešovského zámku, která pro mnohé 
byla nezapomenutelným zážitkem. Jeli‑
kož po celý čas prohlídky jsme si svítili 
čelovkami a baterkami.
Po tomto celém dni jsme všichni ulehli 
do spacáků v tělocvičně a během 30 mi‑
nut všichni usnuli. Teda skoro všichni.

Druhý den (úterý): Landek 
park a stezka odvahy
Druhý den po výborné snídani jsme 
zamířili po krásné cyklostezce směrem 
k Ostravě, konkrétně do lanového cen‑
tra v Landek parku. Po obědě v míst‑
ní restauraci si žáci vyzkoušeli lanové 
překážky a obří houpačku – pro někte‑
ré výzva, pro jiné adrenalinový zážitek!
Večer jsme opět opekli něco dobrého, 
tentokrát steaky, a nechyběl ani volný 
program, během něhož si žáci mohli 
prohlédnout historický automobil Velo‑
rex. Večer jsme zakončili filmovým pro‑
mítáním a stezkou odvahy, kterou pro 
své spolužáky připravili deváťáci.

Třetí den (středa): Závěrečná 
jízda zručnosti
Poslední den nás čekala jízda zručnos‑
ti na umělé trávě za školní halou. Žáci 
zde ukázali své cyklistické dovednosti 
a soutěžního ducha. Kurz jsme tímto 
oficiálně zakončili – unavení, ale spo‑
kojení a plní zážitků.

Bez zranění, s úsměvem 
a spoustou vzpomínek
Celý cyklistický kurz proběhl bez zraně‑
ní a v přátelské atmosféře. Věříme, že si 

každý účastník odnesl nejen nové zkuše‑
nosti, ale i spoustu příjemných vzpomí‑
nek. Děkuji všem žákům za účast a klid‑
ný bezproblémový průběh kurzu, dále 
SPRŠ za finanční dar, vedoucím kurzu 
(Leon Hahn, Michal Juchelka), naší paní 
zdravotnici (Jindra Kosinová), ukázku 
velorexu (Martin Kocián), chystání sní‑

daní (Liana Diehlová, Lenka Radová, 
Pavla Holečková), panu tajemníkovi (Jiří 
Krömer) za komentovanou prohlídku, 
kuchařkám za výdej obědu a v neposled‑
ní řadě taky děkuji počasí, že se slitova‑
lo a nepršelo.

Mgr. Jan Schaffartzik

Soutěž Wolfram: Naše týmy míří do finále!
Ve čtvrtek 15. května 2025 se žáci osmého ročníku zúčastnili prestižní branně
vědomostní soutěže Wolfram, která se konala na ZŠ Porubská v Ostravě. 
Soutěž organizuje Krajské vojenské velitelství Ostrava a je určena pouze pro 
žáky osmých tříd. Naše škola vyslala do klání dvě čtyřčlenná družstva slože
ná vždy ze dvou dívek a dvou chlapců.

Déšť, zima a boj s vlastními 
silami
Od ranních hodin panovalo nevlídné 
počasí – pršelo a byla zima. To ale naše 
týmy neodradilo. V silné konkurenci 
patnácti týmů z různých škol Morav‑
skoslezského kraje jsme předvedli od‑
hodlání, týmového ducha i fyzickou 
a psychickou odolnost.

Na žáky čekala řada nároč-
ných disciplín:
• běh na 1200 metrů (počítal se čas 
 posledního člena týmu),
• střelba ze vzduchovky,
• zdravověda,
• vědomostní kvíz,
• hod granátem na cíl,
• převalování těžké pneumatiky,
• opičí dráha (plazení, slalom, počítání 
 příkladů, nošení dřevěné klády),
• a hra s názvem minové pole.
Na všech stanovištích museli žáci spo‑

lupracovat, vzájemně se podporovat 
a často překonávat sami sebe.

Nečekaný, ale zasloužený 
úspěch
Po skončení všech disciplín a sečte‑
ní bodů přišlo to, v co jsme doufali, 
ale možná si to netroufali ani před‑
stavit – naše oba týmy obsadily první 
a druhé místo! Nejen že získaly krás‑
né ceny, ale především postoupily do 
celokrajského finále, které se uskuteč‑
ní 24. září 2025 ve vojenském prosto‑
ru Libavá.
1. Místo – Vojtěch Osmančík, Jan 
Wiltsch, Alice Bartoncová, Michelle 
Lokočová
2. Místo – Václav Maxim Budín, Voj‑
těch Juchelka, Ellen Lišková, Barbora 
Bisonová
Děkuji soutěžícím za to, s jakým od‑
hodláním se do toho pustili a přeji jim, 
aby se ve finále umístili co nejlépe.

Mgr. Jan Schaffartzik

Den plný poznání a zážitků: 
Výstava Lidé odvedle a návštěva hasičské stanice
Žáci 6. ročníku zažili na konci dubna den plný silných dojmů 
a nových poznatků. V rámci výuky navštívili výstavu Lidé od‑
vedle, která přibližuje život lidí s různými formami zdravotní‑
ho postižení, a poté zavítali na stanici Hasičského záchranné‑
ho sboru.

Výstava Lidé odvedle žákům otevřela oči – díky interaktivním 
prvkům si mohli lépe představit každodenní výzvy, kterým čelí 
lidé s handicapem. Děti si vyzkoušely některé pomůcky, kte‑
ré zdravotně postižení používají, a diskutovaly o významu to‑
lerance, empatie a začleňování.
Druhá část dne patřila prohlídce hasičské stanice. Profesionální 
hasiči dětem ukázali zásahovou techniku, výstroj i výzbroj a po‑
dělili se o zajímavosti ze své náročné a obětavé práce. Žáci se 
dozvěděli, jak fungují záchranné akce, co vše obnáší práce ha‑
siče a jak důležité je mít základní znalosti o bezpečnosti. Měli 
možnost si potěžkat a vyzkoušet některé části jejich výstroje.
Obě návštěvy byly nejen poučné, ale i hluboce inspirativní.

Mgr. Monika Kubincová

Lidé od vedle

V květnu žáci čtvrtých ročníků navštívili interaktivně 
edukativní výstavu Lidé odvedle – neobvyklý výlet do 
světa lidí s hendikepem. Tato výstava dětem přiblížila 
život lidí se zrakovým, sluchovým a tělesným postiže‑
ním prostřednictvím osobních zážitků. Na 7 stanoviš‑
tích poznali, jak se lidé s hendikepem musí vypořádat 
s různými životními situacemi, které jsou pro zdravého 
člověka bezproblémové. Vyzkoušeli si pohyb v prosto‑
ru pomocí hole pro nevidomé a vozíku pro tělesně po‑
stižené, jízdu na handbiku, český znakový jazyk, Braillo‑
vo písmo, orientaci v prostoru pomocí hmatu a sluchu 
či pomůcky jejich každodenního života.
Výstava v nás probudila veliké emoce a ukázala nám, 
jak se lidí s hendikepem nebát, ale naopak, jak jim na‑
bídnout pomoc.

 Mgr. Marcela Halodová

Řemeslné dílny

Místní akční skupina Hlučínsko uspořádala pro žáky 
nižšího stupně v KD řemeslné dílny. Děvčata a chlapci 

si vyzkoušeli ře‑
meslné činnosti 
na stanovištích 
z am ěř ených 
na bezpečnost 
práce a  po‑
žární ochranu, 
pokrývačství, 
kominictví či in‑
stalatérství. Vy‑

zkoušeli si práci s různým ručním nářadím jako jsou 
vrtáky, kladiva, AKU nářadí či měřící techniku.

Mgr. Marcela Halodová
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Rozhovor s osobností klubu zahrádkářů
Při příležitosti výročí členství v klubu zahrádkářů  
jsem připravila rozhovor s panem Čestmírem Holečkem
Vy jste aktuálně nejstarší člen klubu 
zahrádkářů v Dolním Benešově a já 
bych se tedy chtěla zeptat na pár otá
zek. Jak jste se k zahrádkářům dostal?

Protože nic jiného nebylo. Takže je‑
dině zahrádkáři.
Ale určitě jste nějaký zájem měl, že 
ano?
Určitě, já jsem pěstoval hlavně jeh‑
ličnany. A teď už se věnuju hlavně ze‑
lenině.
A co všechno tedy pěstujete, tady na 
zahrádce?
Pěstuju okurky, rajčat jsem měl letos 
čtyřicet, paprik něco kolem sta, po‑
tom i nějaké pikantnější papriky, tako‑
vé zvonky. A už kopu dokonce i bram‑
bory. Je toho spoustu.
A jak to u vás vypadá s ovocem? 
Ovoci se moc nevěnuju. Ale mám tře‑
ba švestky, ty potom pálím na slivovi‑
ci. Stromy mi pomáhá očesávat syn, 
protože tady mám třeba ještě jablo‑
ně a hrušky.
Teď máte menší skleník, ale kdysi jste 
měl velký skleník, je to tak? 
Ano, měl jsem velký skleník a ten byl 
dokonce i vytápěný. 
Máte něco, co jste chtěl vypěstovat, 
ale nikdy se vám to nepodařilo?
Melouny. Zkoušel jsem pěstovat me‑
louny, ale vždycky jsem měl jenom 
malinké.

A co vám z té zahrádky dělá největ
ší radost? 
Že můžu darovat. To mi dělá největ‑
ší radost.

Dále by mě zajímalo, jestli třeba 
pěstujete nějakou exotickou rostlinu 
nebo nějakou, která není úplně ob
vyklá?

Mám Mochyně, ale ty jsou hodně ná‑
ročné na prostor. Často část z nich 
ani nedozraje.

A když máte takovou obrovskou za
hradu a úrodu, co s tím vším děláte?

Hodně z toho zavařujeme. Rád taky 
obdaruju příbuzné. A my s manželkou 
žijeme na zelenině. Takže každé ráno 
snídáme plnou misku zeleniny. Rajča‑
ta, papriky, ředkvičky (zatím to ale 
ještě musím kupovat). A z toho vše‑
ho uděláme takovou směs každý den, 
kromě pátku. V pátek máme tvaroh s 
naší domácí marmeládou.

Říkal jste, že zatím musíte zeleninu ku
povat. Myslíte, že je mezi kupovanou 
a domácí zeleninou rozdíl?

To je rozdíl, určitě je to rozdíl. Ale já 
to mám rád i přes zimu, tak musím 
kupovat.

Ještě by mě zajímalo, jestli vám se 
zahrádkou pomáhá i zbytek rodi
ny? Mají k tomu zahradničení něja
ký vztah?

Dcera i syn mají zájem, ti se tomu vě‑
nují. Syn udělá ty hrubé práce a hod‑
ně mi pomáhá. S manželkou to máme 
rozdělené. Já mám zeleninovou za‑
hrádku a ona má okrasnou. Manželka 
se strašně moc vyžívá v květinách. Ně‑
kteří z rodiny, kteří bydlí v bytech, tak 
alespoň pěstují  něco na balkońech.
Taky bych se ráda dozvěděla, jak vidí
te dnešní zahrádkáře? Protože vím že 
v klubech zahrádkářů už těch nových 
mladých lidí bohužel moc není. Mys
líte, že ten klub má ještě stále smysl?
Myslím, že určitě má. Alespoň pro ty 
starší.
A na závěr, poslední otázka. Co bys
te popřál všem ostatním zahrádká
řům do dalších roků jejich činnosti?
Já bych jim popřál hlavně hodně ze‑
leniny a málo škůdců.  

Jana Vnentřáková 9.A,  
autorka rozhovoru

Slezský do škol zavítal do ZŠ Dolní Benešov
V úterý 13. 5. hostila naše škola ZŠ Dolní Be‑
nešov velmi milou návštěvu z řad členů FC 
Slezský Opava. V rámci projektu Slezský do 
škol zde proběhla pro žáky 4. a 5. ročníku 
velmi zajímavá a podnětná beseda s profesi‑
onály z řad fotbalistů i realizačního týmu klu‑
bu. Brankář Matouš Babka a obránce Jaromír 
Srubek spolu s trenérem dívčího týmu Mila‑
nem Páleníkem neúnavně zodpovídali zvída‑
vé dotazy dětí, které se velmi ochotně a rády 
zapojily do diskuze. Tito milí hosté také žákům 
vyprávěli o nejrůznějších úskalích profese fot‑
balisty a různých aspektech života sportovce. 
Děti tak měly jedinečnou možnost alespoň 
na chvíli nahlédnout do života profesionál‑
ních fotbalistů a dozvědět se mnoho pozoru‑
hodných věcí týkajících se např. denního re‑
žimu, správné životosprávy, ale také pocitů 
sportovců před zápasy, jejich motivace, psy‑
chické odolnosti. Některé otázky byly poněkud úsměvné, třeba dotaz týkající se platu profesionálních hráčů fotbalu.

V průběhu besedy naši hosté rozdávali dětem drobné dárky a vstupenky na sobotní zápas a na konci programu také 
bylo možné se s hráči vyfotografovat a nechat si podepsat podpisovou kartičku. Celá akce vyvolala velký ohlas u dětí 
i vyučujících a byla oceněna bouřlivým potleskem. Beseda byla pro žáky velmi podnětná, inspirující a obohacující 
a jsme velmi rádi, že jsme měli možnost se jí účastnit.

Mgr. Kateřina Dobrá

Velikonoční šachový turnaj
V šachovém kroužku v Zábřežské škole proběhl 
velikonoční turnaj. Hrálo se ve dvou skupinách sys‑
témem každý s každým. Starší žáci hráli dvouko‑
lově s hodinami na čas 2x12 minut na partii. Na 1. 

‑ 2. místě se shodně umístili Matouš Bábík a Da‑
niel Doleží, třetí skončil Jakub Stanovský. Ve dru‑
hé, větší skupině se hrálo jednokolově. Chlapci 
se nezachovali „gentlemansky“ a obsadili první 
dvě příčky, ostatní přenechali dívkám. Vítězství a medaili si odnesl Stanislav Casey, druhý byl Šimon Lokoč, třetí Na‑
tálie Vlčková. Na 4.‑ 6. příčce se umístily: Julie Svačinová, Viktorie Ondrášková a Veronika Svačinová. Všichni účast‑
níci obdrželi sladkou odměnu.
O zdárný průběh celého turnaje se starali trenéři Max Slanina a Artur Gregořica. Děkujeme základní škole za posky‑
tování prostoru pro šachový kroužek. Artur Gregořica

Středověké město

V rámci učiva vlastivědy žáci 4. ročníků navštívili vý‑
stavu Středověké město v hlučínském muzeu. Zkou‑
mali letecké snímky a historické mapy, které ukazo‑
valy, jak se města vyvíjela a měnila. Také se pustili do 
tvorby modelů středověkého města , snažili se stavět 
domy, hradby i náměstí, aby co nejlépe zachytili teh‑
dejší urbanistickou podobu. Na závěr nechyběla pro‑
cházka Hlučínem, kde mohli porovnat své nově naby‑
té poznatky s dochovanými historickými památkami.

Mgr. Marcela Halodová

reklama
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Rybářské závody v Kamenci
Krásné jarní počasí doprovázelo 
v areálu rybářského klubu Kamenec 
tradiční jarní rybářské závody. Ty se 
letos konaly v sobotu 12. 4. 2025. 
Areál byl skvěle připraven a zaryb‑
něn, všichni účastníci si mohli pro‑
to dostatečně zarybařit a zasoutěžit. 
Úlovky účastníků byly pestré, po‑
vedlo se ulovit mnoho kaprů, ale 
i štiku či jesetera. 

Pro návštěvníky bylo připraveno bo‑
haté občerstvení, „Láďovy“ makrely, 
klobásy, pečená kýta a vařená žeb‑
ra. Chybět nemohla ani oblíbená 
rybářská tombola s množstvím cen. 
Rád bych touto formou poděkoval za práci všem zúčastněným rybá‑
řům RK Kamenec a návštěvníkům za jejich přízeň. Již nyní se bude‑
me těšit na další akce pořádané v areálu Kamence.

za RK Kamenec, Mgr. Leon Hahn

Školní družina

V úterý 3. června 2025 proběhla v are‑
álu ZŠ Chuchelná Oblastní olympiáda 
školních družin.
Naše ŠD vyslala na tuto akci desetičlen‑
né družstvo, které změřilo své síly s dal‑
šími sedmi zástupci z okolních škol.
Závodilo se v šesti disciplínách : hod na 
cíl, plížení, štafeta, běh na 50 m, překáž‑
kový běh a skok do dálky.
Děkujeme všem účastníkům za repre‑
zentaci naší ŠD.

Hartošová K., HalfarováE.

Žáci školy přiložili ruku k dílu v rámci akce Ukliďme Česko
V pátek 25. dubna 2025 
se žáci 5. až 9. ročníku zá‑
kladní školy zapojili do ce‑
lostátní dobrovolnické akce 
Ukliďme Česko. V průbě‑
hu dopoledne vyrazili do 
různých částí katastru na‑
šeho města, aby společně 
přispěli k čistšímu a příjem‑
nějšímu prostředí.
S odhodláním a dobrou náladou sbírali odpadky podél cest, v parcích, kolem sportovišť i v dalších veřejných prosto‑
rách. Za pomoci učitelů a s pomocí ochranných pomůcek se podařilo nasbírat několik desítek pytlů odpadu. Příliš 
je neodradila ani nepřízeň počasí.
Tato aktivita nejen přispěla ke zkrášlení našeho města, ale zároveň vedla děti k přemýšlení o důležitosti ochrany ži‑
votního prostředí a odpovědnému přístupu k přírodě. Poděkování patří všem zapojeným žákům, pedagogům i tech‑
nickým službám, které zajistily odvoz nasbíraného odpadu.

Děkujeme, že pomáháte udržovat naše město čisté!
Mgr. Monika Kubincová

Výzva všem pěstitelům a fanouškům zahrad
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Dolním Benešově oznamuje, 
že se ve dnech 13.–15. 9. 2025 uskuteční Výstava ovoce, zeleniny, pokojových rostlin 
a kaktusů s dalším bohatým doprovodným programem.

Vystavovat své výpěstky nebo zajímavé rostliny mohou samozřejmě kromě členů sva‑
zu také nečlenové a všichni příznivci pěstování užitkových či okrasných rostlin z naše‑
ho města i okolí!

Tímto všechny srdečně zveme k případné 
aktivní účasti. Přijďte všem ukázat, co se 
vám povedlo vypěstovat nebo co vám dělá 
radost na vašich zahradách nebo v by‑
tech!

Zájemci o vystavování svých exponátů se 
mohou kontaktovat na:

m.urbanova@volny.cz, tel.: 774 810 490 
nebo na j.kocur@seznam.cz, tel.: 
722 944 071

Těšíme se na hojnou účast. 
Výbor ZO ČZS Dolní Benešov

Hospodský kvíz Na Hřišti zakončil svou šestou sezónu
Za námi je sedmnáct středečních večerů plných zábavy, napětí a přátelského soupeření. I tentokrát se sezóny zúčast‑
nilo deset týmů z různých koutů Prajzské – a někteří hráči dorazili dokonce i zpoza jejích hranic. Hospoda Na Hři‑
šti byla pokaždé plná a atmosféra nezapomenutelná. Týmy poměřily své znalosti v pestré škále témat – od kultury 
a sportu přes odborné otázky až po ty hravé a kuriózní.

Sezónu už počtvrté ovládly Bene‑
šovské Štiky s naprostou suvereni‑
tou! V Mezihospodské lize Střední, 
severní Morava a Slezsko obsadily 
skvělé 9. místo a opět nás budou 
reprezentovat na krajském finále.
Stříbrnou příčku obhájili Emilovci, 
kteří si díky svému skvělému vý‑
konu rovněž vysloužili nominaci 
do krajského finále. A bronz ten‑
tokrát vybojoval nováček sezóny – 
tým Von Strandorf. Blahopřejeme 
všem oceněným!
Po prázdninové pauze se kvíz vrá‑
tí v plné síle s novou porcí otázek. 
Těšíme se na vás!

Martina Chřibková
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Aktuality ze šachového klubu TJ Dolní Benešov
Jarní částí byla zakončena šachová sezó‑
na 2024/25, ve které jsme se jako klub 
opět úspěšně prosadili jak v soutěžích 
mládeže, tak i v soutěžích družstev do‑
spělých. Zhodnocení přináší dnešní re‑
portáž.

5. turnaj GP KP mládeže
Bílovecký Dům kultury se letos již po‑
druhé stal hracím prostorem velkého ša‑
chového turnaje. Po novoročním OPE‑
Nu přišel v sobotu 22. března na řadu 
5. turnaj Grand Prix krajského přeboru 
mládeže do 18 let v rapid šachu. V tom‑
to turnaji náš klub zastupovalo celkem 6 
mládežníků. Výborného výsledku dosá‑
hl Ondra Szolony, který v 9 kolech uhrál 
skvělých 7,5 bodu a obsadil 2. místo v ka‑
tegorii do 10 let! Ve stejné věkové skupi‑
ně uhráli Danek Dluhoš a Dominik Šon‑
ka 4,5 resp. 4 body a obsadili 30. a 34. 
místo z celkem 59 hráček a hráčů. Pa‑
desátiprocentní bodový zisk zazname‑
nal Max Szolony v kategorii do 12 let (20. 
místo ze 42 hráčů), příliš se bohužel ne‑
dařilo v kategorii H14 Renému Hartošovi, 
který uhrál jen 3 body z 9, v nejstarší ka‑
tegorii H18 solidních 50% bodů podob‑
ně jako Max uhrál i Oliver Kusyn a ob‑
sadil shodně 20. místo, tentokrát z 39 
účastníků. Bohužel dostal těžký los do 
posledních 2 kol, kde 2x prohrál s kon‑
kurenty z BŠŠ Frýdek ‑Místek. Poslední 
turnaj série pak proběhl v Dolním Be‑
nešově.

MČR do 8 let v rapid šachu
Svého zástupce jsme měli i v otevřeném 
Mistrovství ČR mládeže do 8 let v rapid 
šachu. To se konalo shodou okolností 
opět v Domě kultury v Bílovci. Náš jedi‑
ný reprezentant, nadějný Dominik Šon‑
ka, se v poli 79 hráčů rozhodně neztratil. 
Během víkendu 5.‑6. dubna se mu po‑
dařilo v 9 kolech vybojovat velice pěk‑
ných 5,5 bodu, což mu v konečném po‑
řadí stačilo na 21. místo. Vítězem se stal 
Tadeáš Bostl (Chess club Písek), který 
uhrál jako jediný 8 bodů.

Bohuslavice OPEN 2025
V sousedních Bohuslavicích v krásně zre‑
konstruovaném sále místního kulturního 
domu se 26. dubna konal velký meziná‑
rodní rapid turnaj, za jehož organizací 
stojí vždy několik nadšenců pod vede‑
ním Rudolfa Kriebla, jeho syna Tadeá‑
še, Leo Vitáska a spol. Ze 158 hráčů na 
startovní listině svítilo označení klubu 

„ŠK TJ Dolní Benešov“ u 13 z nich. Za‑
hrát si přijeli jak mládežníci z kroužku, 
tak i staří matadoři. Nejlepší výsledek 
zaznamenal Oliver Kusyn, který v 9 ko‑
lech nasbíral 5 bodů, což mu ale vzhle‑
dem k horšímu pomocnému hodnocení 
stačilo pouze na 63. místo. Po 4,5 bo‑
dech pak uhráli shodně Luboš Bělka 
(86. místo), Radek Vavřínek (88. mís‑
to) a Tereza Gemsová (90. místo). Dě‑
tem do 15 let se příliš nedařilo, nejlépe 
z nich dopadl Max Szolony, který získal 
3,5 bodu, 3 body pak ještě uhrála dvo‑
jice Danek Dluhoš a Ondra Szolony. Ví‑
tězem celého turnaje se stal mezinárod‑
ní mistr IM Piotr Piesik z Polska, hrající 
pod hlavičkou BŠŠ Frýdek ‑Místek, když 
uhrál 8 bodů z 9 kol.

6. turnaj GP KP mládeže
Přidáním bíloveckého turnaje se série 
Grand Prix rozrostla v tomto ročníku na 
6 turnajů – závěrečné finále jsme tradič‑
ně hostili v našem kulturním domě v Dol‑
ním Benešově. Turnaj byl opět rozdělen 
na 4 samostatně hrané kategorie podle 
věku, v U10 byla navíc vyhlášena i pod‑
kategorie do 8 let, odděleně se pak vždy 
vyhlašovali chlapci a dívky. Hrálo se na 
9 kol (což byla změna oproti loňsku, kdy

Pohled do hracího sálu v KD
se hrálo pouze na 7 kol) tempem 12 mi‑
nut s přídavkem 3 s za každý provedený 
tah. Turnaje se zúčastnilo dohromady 
189 hráčů, tradičně nejvyšší počet při‑
jel z Frýdku ‑Místku (49), pěknou účast 
zaznamenaly i další zavedené kluby – TJ 
Ostrava, Slavoj Poruba, Slezan Opava, 
TŽ Třinec atd. Prezence probíhala hlad‑
ce, stejně tak i start turnaje a losování. 
Organizační tým pod vedením rodiny 
Vavřínkových (ředitel Tomáš, vedoucí 
bufetu Jitka, pomocné rozhodčí a zapi‑
sovatelky Anička a Maruška), společně 
s hlavním rozhodčím Matoušem Gem‑
sou a samozřejmě za pomoci dalších 
kolegů z klubu, nemusel během turna‑
je řešit žádné vážné připomínky nebo 

incidenty. Po celou dobu bylo nachys‑
táno občerstvení v podobě koláčů, kávy, 
párků v rohlíků či klobás, samozřejmě 
i další nápoje atd. První dvě šachovnice 
z každého turnaje byly přenášeny živě 
na plátno v hracím sále a také na inter‑
net díky elektronickým šachovnicím, kte‑
ré umí snímat a zaznamenávat jednot‑
livé tahy. A jak celý turnaj dopadl pro 
náš klub výsledkově? Nejdříve zmíníme 
účast – 16 hráček a hráčů, reprezentují‑
cí náš klub, nejvyšší číslo na jakémkoliv 
turnaji v této sezóně! Před turnajem měl 
šanci na postup na MČR mládeže v ka‑
tegorii do 10 let Ondra Szolony, který 
byl na průběžné 9. pozici tabulky soutě‑
že a měl šanci posunout se na jedno z 8 
postupových míst. Sice v tomto turnaji 
uhráli nadpoloviční bodový zisk Domi‑
nik Šonka a právě Ondra, oba shodně 
5 bodů, bohužel to nestačilo

Naši hráči v červených dresech na 6. turnaji 
GP KP mládeže
na lepší než 21. resp. 31. místo ze 66 hrá‑
čů, Ondrovi tak postup nevyšel. Ve sku‑
pině do 12 let stejného bodového zisku 
dosáhl Max Szolony, obsadil 18. pozi‑
ci ze 44 účastníků. V kategorii do 14 let 
se našim zástupcům nedařilo bohužel 
vůbec, skončili ve spodní části tabulky. 
Naopak nejlepší výsledek z našich mlá‑
dežníků zaznamenal v nejstarší skupině 
do 18 let Oliver Kusyn, který si v 9 ko‑
lech vybojoval 5,5 bodu, a to mu stači‑
lo na 11. místo ze 44 startujících. Pro ví‑

těze byly připraveny poháry a medaile 
a také více než 30 krásných cen. Na zá‑
věr proběhlo i vylosování a předání tra‑
diční bonusové ceny – šachového dor‑
tu, který los přiřknul šťastnému výherci 
z Bohumína. Po vyhodnocení 6. turnaje 
pak předseda komise mládeže krajské‑
ho šachového svazu pan Ladislav Kopec 
provedl i vyhodnocení celého seriálu 
Grand Prix, nejúspěšnější opět vybojo‑
vali poháry, medaile a zároveň i postu‑
py na MČR mládeže v Harrachově. Na 
úplný závěr pak bylo připraveno i pře‑
kvapení pro naše domácí hráče, kteří 
si rozdělili druhý z připravených dortů.

Ostravský koník 2025

Začátek května je v šachové komunitě 
MS kraje a širšího okolí již roky vyhra‑
zen známému šachovému festivalu Os‑
travský koník, který se skládá z několi‑
ka samostatných turnajů různého typu. 
Jsou to především OPENy A, B, C ve 
vážných partiích (s tempem 90 minut 
na partii a 30 s bonusem za provede‑
ný tah, rozdělené podle ratingu), bles‑
kový turnaj, turnaj pro Fišerovy šachy, 
Holanďany, Diktát a také soutěž „Ost‑
ravský koníček“ pro žáky ostravských 
škol. Vzhledem k tomu, že náš kroužek 
navštěvují i děti z Petřkovic, měly mož‑
nost se této soutěže také zúčastnit. V ka‑
tegorii 1. ‑ 2. třída ZŠ se velice dařilo Do‑
miniku Šonkovi, když v 7 kolech uhrál 
5,5 bodu a díky lepšímu pomocnému 
hodnocení obsadil 2. místo z 53 hráček 
a hráčů. Ve skupině od 3. do 5. třídy na‑
sbírali Ondra Szolony a Matyáš Smet‑
ka 5 a 4,5 bodu, v tabulce pak 18. a 22. 
místo z 92 startujících. Bratři Max a On‑
dra Szoloní nás celý týden reprezento‑
vali i v Openu „C“ (pro hráče do ratin‑
gu 1700), který pro ně znamenal první 
seznámení se světem „vážných partií“. 
V této zkoušce obstál starší Max, když 
v 9 kolech uhrál slušné 4 body, Ondro‑
vi se naopak příliš nedařilo. Do Openu 

„B“ nastoupil další náš hráč a junior do 
18 let, Tomáš Reichel. Uhrál nadpolovič‑
ních 5 bodů, i když si sám představoval 
lepší výsledek, neboť ztratil přes 30 ra‑
tingových bodů, hlavně kvůli nepoda‑
řenému startu turnaje (0,5/3).

Finále GP OP mládeže
V měsíci květnu byl na programu i další 
námi pořádaný turnaj – 3. turnaj Grand 
Prix okresního přeboru mládeže do 
18 let, opět finálový, po kterém také ná‑
sledovalo vyhlášení konečného pořadí 
celé série. Bohužel pozdní termín – so‑
bota 24. 5.–byl hlavní příčinou velice níz‑
ké účasti okolních klubů, do Dolního Be‑
nešova se sjelo pouze 32 hráček a hráčů. 
Oproti loňskému roku, kdy jsme stejný 
turnaj pořádali v únoru, a účast tehdy 
překročila 60 dětí, je to značný rozdíl. 
Zároveň ale můžeme říci: „Děkujeme 
všem, kteří nepřijeli.“ Letošní ročník sé‑
rie okresních přeborů totiž čítal pouze 
3 turnaje a všechny jejich výsledky byly 
promítnuty do celkového pořadí. Ne‑
účast, byť jen v jednom z nich, tak vý‑
razně diskvalifikovala uchazeče o pohár 
za 1. místo pro výherce daných katego‑
rií. Díky tomu se našim hráčům poda‑

řilo ze 4 kategorií (do 10, 12, 14 a 18 let) 
vybojovat hned 3 tyto poháry! Začně‑

me ale výsledky našeho turnaje. Hrálo 
se na 7 kol s tempem 15 minut na par‑
tii pro každého hráče, bez přídavku za 
provedené tahy. Vzhledem k nižší účasti 
byly spojeny kategorie U10 s U12 a star‑
ší U14 s U18, přičemž všechny na kon‑
ci byly vyhlášeny samostatně. Všechna 
první místa nám „vyfoukli“ i díky šťast‑
nější ruce hráči z jiných klubů – v U10 
zvítězil Šimon Holoubek (5 b), v U12 Jiří 
Slaný (6 b), oba z SK Kravaře. Kategorii 
U14 ovládl Ondřej Kufa (4 b) ze Slavoje 

Hlavní rozhodčí Matouš Gemsa (v košili) do-
hlíží na závěr partie na 1. šachovnici, přihlí-
ží i další diváci

Dominik Šonka (druhý zleva) získal krásné 2. 
místo v kategorii 1.-2. třída ZŠ

Pro děti jsme měli připraveny 4 sady medailí 
a spoustu věcných cen

Souboj na 1. šachovnici: Ondra Szolony vs. Da-
nek Dluhoš

Společná fotka hráčů a trenérů ŠK TJ DB na 3. turnaji GP OP mládeže

Celkové vítězové Grand Prix do 10 let: 3. mís-
to Holoubek Š, vítěz Szolony O., 2. místo Šon-
ka D. Vlevo ředitel turnaje Pavel Rakús, vpra-
vo ředitel GP Martin Rell
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Poruba, nejstarší U18 pak Daniel Czech 
(6 b) ze Slezanu Opava. Našim hráčům 
se nicméně podařilo posbírat velký po‑
čet medailových umístění, v U10 opět 
dvojici Ondra Szolony a Dominik Šonka, 
v U12 Maxi Szolonému, dále pak René‑
mu Hartošovi a Oliveru Kusynovi v ka‑
tegorii do 14 resp. 18 let. Tyto pozice jim 
pak pomohly v celkovém pořadí, poháry 
si odnesli Ondra Szolony (do 10 let), Max 
Szolony (do 12 let) a Oliver Kusyn (do 
18 let). Nejlepší dívka a nejmladší hráč, 
Amálie Szolony a Stanislav Michael Ca‑
sey, byli odměněni věcnou cenou, stej‑
ně jako nejlepší trojice z každé kategorie. 
Po vyhlášení našeho turnaje bylo ředi‑
telem celé soutěže Martinem Rellem ze 
Slezanu Opava vyhlášeno celkové pořa‑
dí, ve kterém jsme byli tak úspěšní. Jako 
ředitel turnaje děkuji za pomoc při or‑
ganizaci hlavnímu rozhodčímu Matouši 
Gemsovi a rozhodčímu Maxi Slaninovi. 
A příští rok – snad ve vhodnějším termí‑
nu – věřím opět ve větší účast mladých 
hráčů z našeho okresu.

Valná hromada ŠK
V sobotu 24. května byla kromě turnaje 
mládeže na program ještě jedna akce – 
zakončení sezóny spojené s valnou hro‑
madou šachového klubu. Ta byla letos 
volební, kromě nového prezidenta klu‑
bu bylo úkolem delegátů zvolit také nové 
obsazení 7členného výboru, jehož je 
prezident součástí. Po úvodním slovu 
Tomáše Vavřínka následovalo zhodno‑
cení soutěží družstev jednotlivými ka‑
pitány, zpráva o stavu mládeže, finanč‑
ní situaci klubu a dalších záležitostech. 
Před večeří pak proběhly volby, kde na 
pozici prezidenta byl opětovně zvolen 
na další dvouleté období Tomáš Vavří‑
nek, členy výboru pak Lubomír Bělka, 
Rudolf Kriebel, Tomáš Kučera, Pavel 
Rakús, Radomír Vavřínek a Jitka Vavřín‑
ková. Prezident klubu poděkoval také 
Tomáši Vitáskovi, který po 12 letech do 
funkce člena výboru již letos nekandi‑
doval. Po volbách následovala ještě dis‑
kuze a pak již raut a volná zábava až do 
večerních hodin.

Soutěže družstev
Konečné výsledky letošní sezóny sou‑
těží družstev od 2. ligy až po okresní 
soutěž jsou zobrazeny v tabulce. A jak 
je vidět, v nabité konkurenci jsme se 
neztratili. Žádné družstvo neskončilo 
na horší než 4. pozici, kromě vítězství 
v okresním přeboru se nám podařilo 
získat i dvě 3. místa.

Naše „A“ družstvo po loňském postupu 
do druhé ligy mělo jasný cíl, a to sou‑
těž bezpečně udržet. Družstvo se nám 
před sezónou podařilo výrazně posílit 
na prvních dvou šachovnicích o dva kva‑
litní hráče Piotra Kondyse z Polska a FM 
Radka Caletku ze Slavoje Poruba. Posi‑
ly určitě nejvíce ocenil nový mladý kapi‑
tán Tomáš Kučera, který družstvo vedl 
velmi dobře jak organizačně, tak i spor‑
tovně – jako správný kapitán byl bodo‑
vě naším nejlepším hráčem. Od začátku 
soutěže se nám dařilo, družstvo se ce‑
lou dobu pohybovalo v první polovině 
tabulky. Trošku nešťastná remíza v po‑
sledním kole v Třinci znamenala velmi 
pěkné 4. místo v konečné tabulce. Na‑
dále tedy budeme pokračovat ve třetí 
nejvyšší soutěži družstev v ČR. Kromě 
pěkného umístění je velkým pozitivem 
i částečné zapojení do družstva naše‑
ho nejtalentovanějšího mládežníka – te‑
prve 15letý Tomáš Reichel nastoupil ke 
třem utkáním a ve všech třech partiích 
dokázal se svými mnohem zkušenější‑
mi soupeři remizovat.

„B“ družstvo startovalo v krajské soutěži 
a cílem bylo pokusit se zvítězit a postou‑
pit do krajského přeboru. To se nako‑
nec bohužel nepodařilo, družstvo pod 
vedením Luboše Bělky obsadilo 3. mís‑
to, když o našem osudu rozhodlo již dru‑
hé a třetí kolo, ve kterých jsme prohráli 
s nejbližšími konkurenty z Krnova a Orla 
Opava. Konečné 3. místo je reálným ob‑
razem síly družstva, první dvě družstva 
byla objektivně lepší. Další pokus o po‑
stup do KP budeme mít v příští sezóně.
Okresní přebor byl z důvodu upadají‑
cí členské základny v klubech našeho 
okresu předloni upraven na soutěž pou‑
ze pětičlenných družstev. Do přeboru 
jsme přihlásili stejně jako loni dvě naše 
družstva.

„C“ družstvo bylo spolu s družstvem 
z Vítkova favoritem na celkové vítězství. 
Upravený model soutěže je však velmi 
ošidný a výkonnostní rozdíly mezi druž‑
stvy se zmenšují, když již jedna případně 
ztracená partie v zápase přináší kompli‑
kace. Céčko pod vedením kapitána Rad‑
ka Vavřínka proběhlo do vítězného cíle 

suverénně, jen s jedním remízovým za‑
váháním s opavskými mladíky ze Sleza‑
nu „D“. V pořadí druhý Vítkov jsme ve 
vzájemném zápase jasně porazili. Prá‑
va na postup do krajské soutěže se bo‑
hužel budeme muset vzdát, dvě druž‑
stva v KS a k tomu ve stejný hrací den 

„A“ družstvo ve 2. lize nejsme schopni 
personálně obsadit.
Déčko ve stejné soutěži pod vedením Ji‑
tky Vavřínkové obsadilo velice pěkné 4. 
místo, které je ještě vylepšením loňské‑
ho 5. místa. Do družstva bylo opět za‑
pojeno mnoho mládežníků, včetně těch 
nejlepších z kroužků dětí.

„E“ měla na starost dvojice Max Slanina 
a Honza Bitta. I zde byla zvolena stra‑
tegie, v níž jsme v sestavě kombinovali 
zkušené hráče s juniory a dětmi z krouž‑
ku. Některé z nich navíc odehrály své 
první vážné partie v životě. Družstvo 
se v soutěži neztratilo, v 8 kolech vybo‑
jovalo 4 vítězství a 2 remízy, a obsadilo 
pěkné 3. místo.

Kroužek mládeže
Od září do začátku června probíhal 
také pravidelný kroužek mládeže. Více 
či méně se zapojilo v Dolním Benešově 
22 dětí, v Zábřehu pak kolem 10 dětí. Do 
alespoň jednoho turnaje se během roku 
přihlásilo 26 našich mládežníků, nejvíce 
jich pak odehráli Danek Dluhoš a Domi‑
nik Šonka (oba shodně 14 turnajů v se‑
zóně). Tréninky budou pokračovat po 
prázdninách v měsíci září, veškeré in‑
formace budou dostupné na webových 
stránkách našeho klubu.

Následující šachové akce
V letní pauze nás čeká další ročník okres‑
ního přeboru 3členných družstev, kte‑
rý pořádá náš klub v přísálí kulturního 
domu v měsíci červenci. Po prázdninách 
pak začínáme soustředěním na chatě 
Armaturka na Starých Hamrech a také 
již 39. ročníkem Memoriálu Karla Os‑
mančíka. Aktualizace se budeme snažit 
průběžně dávat na webové stránky klu‑
bu, jejichž adresa je: www.sachydb.cz

Za výbor ŠK TJ Dolní Benešov
Ing. Pavel Rakús 

Družstvo Soutěž V R P Body Pořadí

„A“ 2. liga „F“ 5 3 3 18 4. z 12
„B“ Krajská soutěž 7 1 2 22 3. z 12
„C“ Okresní přebor 10 1 0 31 1. z 12
„D“ Okresní přebor 6 1 4 19 4. z 12
„E“ Okresní soutěž 4 2 2 14 3. z 9

Lidé chtějí platit kartou – i na úřadě
Většina lidí dnes platí kartou – v obchodech, lékárnách 
i řemeslníkům. Jen na obecních úřadech to často nejde. Většina 
z nich stále bezhotovostní platy nepřijímá, i když občané by 
možnost zaplatit pohodlně kartou nebo mobilem přivítali – 
a moderní technologie to obcím umožňují rychle, levně a bez 
složitostí.

Za odpady, za psa, za ověření dokumentů nebo za 
kartičku do knihovny. Tyto a další poplatky řeší lidé 
na obecních úřadech každý den. Na většině obecních 
úřadů ale platební terminál stále chybí, takže lidé 
musí platit pouze hotově nebo převodem na účet. 

A přitom by stačilo málo. Podle dat společnosti 
Mastercard dnes při nákupech 8 z 10 lidí preferuje 
platbu kartou. Když tato možnost není, často jdou 
jinam. „Na úřadech by to mělo fungovat stejně jako 
kdekoliv jinde – rychle, bezpečně a bezhotovostně,“ říká Martin 
Dolejš, ředitel rozvoje prodeje společnosti Mastercard pro 
Českou republiku a Slovensko.

Nejnovější data ukazují, že 59 % plateb v Česku je bezhotovostních. 
A bylo by to až 76 %, kdyby zákazníci nenaráželi na místa, kde 

karty nepřijímají. Na prvních příčkách tohoto seznamu jsou lékaři, 
trhy – a právě úřady.

Bezhotovostní platby ale nejsou jen pohodlnější pro občany. 
Jsou výhodné i pro samotnou obec. „Platební terminály umožňují 

okamžitý přehled o všech transakcích a platbách, 
což vede k lepší kontrole příjmů a výdajů. Lze je 
snadno integrovat s účetním systémem, což snižuje 
chybovost a zjednodušuje práci úředníkům,“ říká 
Radka Vladyková, výkonná ředitelka Svazu měst 
a obcí České republiky.

Zavedení terminálu navíc není žádná věda. „Radnicím 
nabízíme terminál na rok zdarma – bez závazků a bez 
složitostí. Pomůžeme s výběrem zařízení, instalací 
i zaškolením personálu. Ať už jde o pevný terminál na 
přepážku, mobilní řešení na obecní akce nebo online 

platební bránu,“ vysvětluje Marek Dub, produktový manažer pro 
platební řešení z KB SmartPay. 

Občané jsou na pohodlné a rychlé placení zvyklí. Proč jim ho 
tedy nenabídnout i na místě, kde si vyřizují to nejdůležitější – 
na obecním úřadě? Díky jednoduchému řešení od KB SmartPay 
můžete už brzy přijímat platby kartou i ve vaší obci.

 Pohodlí – žádná hotovost ani bankomat
 Rychlost – konec hledání drobných 
 Bezpečnost – méně hotovosti = méně rizik
 Přehled – platby ihned v účetnictví
 Moderní image – platby mobilem nebo hodinkami 

8 z 10 lidí dává přednost platbě kartou
59 % plateb v Česku je bezhotovostních 
4 900 obecních úřadů stále terminál nemá

Proč mít platební terminál 
na úřadě?

Pro přijímaní bezhotovostních 
plateb na úřadě nepotřebujete 
zázraky. 

Stačí jednoduché řešení od KB 
SmartPay – a terminál můžete 
mít až na rok zdarma.

www.inovaceproobce.cz

Moderní technologie 
usnadňují život 

občanům i radnicím.
Zavedení terminálu 

je rychlé a na rok 
ZDARMA.

MC_inzerce_KB_SP_210x297.indd   1 24.06.2025   11:54

reklama
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Na úrovni jednotlivců jsme vyslali začát‑
kem června na oblastní přebory baby‑
tenistů hned trojici naších želízek – Jo‑
sefa Hulvu, Martina Starečka a Viktora 
Steuera.

Všichni hráči byli rozlosováni celkem do 
6 skupin, buď do pěti nebo šestičlenných 
skupin. První dvě kola se odehrála ješ‑
tě na antuce, poté kvůli dešti byl turnaj 
přesunut do pevných hal s tvrdým po‑
vrchem. Všichni naši hráči postoupili ze 
skupiny do vyřazovací fáze
Viktor Steuer nestačil na svého soupe‑
ře v předkole a probojoval se tak mezi 

nejlepších 24 hráčů – jednalo se o Vik‑
torův první oficiální turnaj v kariéře, vý‑
borný úspěch.
Svůj zápas v předkole Martin Stareček 
vyhrál jednoznačně 4:0 a doplnil Jose‑
fa mezi nejlepšími 16 hráči. Další sou‑
peř už však byl nad Martinovy síly a do 
čtvrtfinále se neprobojoval.
Proti jeho přemožiteli nastoupil Josef, 
porážku soupeři oplatil a postoupil mezi 
čtyřku nejlepších. Tam svedl nádherný 
zápas proti Martinu Melicharovi z No‑
vého Jičína, který se nakonec stal vítě‑
zem celého turnaje a přeborníkem se‑
veromoravského oblastního svazu. Na 
Josefa čekal zápas o bronz. Zápas dvou 
poražených semifinalistů Josef ovládl 6:1 
a mohl se radovat z 3. místa. Účast mezi 
nejlepšími čtyřmi hráči severomoravské‑
ho oblastního svazu mu zajistilo postup 
na Mistrovství České republiky v baby‑
tenisu, které se v září koná v Rakovníku.
Celé trojici děkujeme za skvělou repre‑
zentaci našeho tenisového oddílu a pře‑
jeme mnoho dalších úspěchů v kariéře.

Za TK Dolní Benešov,  
MUDr. RenéDihel

Úspěšná jarní tenisová sezóna
Po zimní přestávce strávené v tělocvičnách a halách jsme opět zahájili tréninky 
na venkovních dvorcích. Vzhledem k aktuálně probíhající rekonstrukci tenisové 
areálu v Dolním Benešově, jsme většinu tenisových tréninků přesunuli do Háje ve 
Slezsku, Kozmic a Bohuslavic.

Od konce dubna se rozjela naplno sou‑
těž družstev, ve které jsme měli přihlá‑
šeny týmy ve čtyřech kategoriích – ba‑
bytenis, mladší žactvo, dorost a dospělí. 
Letošní týmová sezóna byla pro náš klub 
velmi úspěšná, tři týmy se umístily na 
stupních vítězů.
Babytenisté v Oblastní soutěži 1. třídě 
skupiny C nedali jedinému soupeři šan‑
ci. Tým ve složení: Josef Hulva, Martin 
Stareček, Šimon Stalmach, Viktor Steuer 
a Hynek Kocur prostupně porazili TJ Ba‑
ník Ostrava OKD, SK JC Sport Opava B, 
TK SC Ostrava, Sportovní klub Kouty/
SK Vítkovice 1926 RIdera a TC Ostrava 
Nová Ves. S bilancí pěti výher a žádné 
porážky postoupili do nejvyšší soutěže 
hrané příští rok v severomoravském ob‑
lastním tenisovém svazu.
Mladší žactvo se v soutěži umístilo na 
krásném bronzovém stupni. Naše druž‑
stvo reprezentovali – Aneta Jordanová, 
Adéla Slivková, Sofie Dohnalová, Sofie 
Hrubá, Amálie Hrubá, Edita Radošov‑
ská, Julie Radošovská, A. Halířová a Erik 
Kocur. Soutěž náš tým zakončil s bilan‑
cí třech výher a dvou porážek.
V soutěži dorostu jsme náš tým, stejně 
jako loni, spojily s týmem TK Minerva 
Opava. Po loňském postupu do Oblast‑
ního přeboru letos hráči a hráčky po‑
měřili síly s týmy např. Šumperka, Stu‑
dénky, Opavy či Vratimova. První rok 
v této vyšší soutěži dorostenci obsadili 
sedmou příčku.
Na dospělé opět čekalo sedm soupeřů 
v Oblastní soutěži – skupině A. Postup‑
ně se na zápasech prostřídali tito hrá‑
či a hráčky: Jiří Burda, Tomáš Stareček, 
David Stříbný, René Dihel, Pavel Jaloviec, 
Veronika Losková, Jana Solková a Kate‑
řina Florková. V letošní sezóně jsme do‑
konce chvilkami pomýšleli na postup do 
vyšší soutěže. Proti byl však tým TJ SO 
Sokol Stará Bělá B, který prohrál pouze 
jednou a zapsal si hned šest výher. Náš 
tým zvítězil čtyřikrát, poražen odešel 
třikrát, a to vždy nejtěsnější možným 
rozdílem – 4:5 na zápasy. V celkovém 
zúčtování jsme se mohli radovat z třetí 
příčky a dorovnání historicky nejlepší‑
ho výsledku dospělých ze sezóny 2023.

Tým babytenisu – zleva: J. Hulva, V. Steuer, M. Stareček, H. Kocur, Š. Stalmach

Tým mladšího žactva – zleva: A. Hrubá, E. Kocur, A. Jordanová, A. Slivková, A. Halířová, 
S. Hrubá

Tým dospělých: zleva – M. Dohnal, P. Jaloviec, J. Burda, D. Stříbný, J. Solková, V. Losková, 
R. Dihel

Josef Hulva

M. Stareček, J. Hulva, V. Steuer

Doručíme
barvy

do 60 minut 

DOPRAVA
EXPRES

Pro více informací naskenujte QR kód

www.barvissimo.cz/expres-doprava-barvissimo
reklama
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„Fotbalové jaro 2025“
Mokré Lazce–FCDB 1:3
Benešovští měli v úvodu navrch, když 
dělali soupeři problémy hlavně svou 
rychlostí. Nejprve neproměnil dvě pří‑
ležitosti Skroch, ale do třetice už to svě‑
řencům trenéra Samsona vyšlo. Domá‑
cí defenziva se dopustila hrubky, kterou 
potrestal Herich – 0:1. Mokré Lazce 
mohly rychle odpovědět, jenže Wed‑
lich se nabídnuté šance poněkud zalekl. 
Právě Wedlich potom načasoval průni‑
kovku na Falhara, který propálil gólma‑
na Tomíčka – 1:1. Domácí mohli dokonce 
otočit skóre, jenže Hoza v tutovce selhal 
a poté hlavičkoval Říman nepřesně po 
centru Galvase. Po změně stran už na 
trávníku existovalo pouze hostující muž‑
stvo, protože Mokrým Lazcům rychle 
docházely síly. Ze souvislého tlaku vytě‑
žili dolnobenešovští zasloužené vedení 
po parádní trefě Kaluži – 1:2. Následně 
Skroch využil své dravosti, jenže z úni‑
ku pojistku nepřidal. Naše to v závěru 
málem mrzelo, protože se zjevil v dob‑
ré pozici Pospěch. Definitivní tečku za 
zápasem udělal Labuda, když zužitko‑
val přesný pas Tilleczka a pečetil na vý‑
sledných 1:3.

FCDB–Strahovice 2:2
Prajzské derby vítěze neurčilo. Domácím 
fotbalistům patřil první poločas. Hned 
na začátku zápasu si Gajdečka vylámal 
zuby na brankáři Nevřelovi. O chvíli poz‑
ději napřáhl z dvaceti metrů Keller a pa‑
rádní ranou se zapsal do listiny střelců – 
1:0. Ihned po rozehrávce byla k vidění 
další šance, když Labuda zkoušel z hra‑
nice vápna pozornost Nevřely. Postu‑
pem času se probudily i  Strahovice. 
Hbitý Michal Malchárek vypracoval tu‑
tovku Vojtěchovi Malchárkovi, který se‑
lhal. Krátce po přestávce přišla pojist‑
ka, o kterou se postaral Skroch – 2:0. 
Hosté to ovšem nezabalili. Rychlé pře‑
číslení započalo u Moce, který vyslal do 
úniku Malchárka, který přihrávkou na‑
bil Vojtěchu Tomíčkovi na korigující zá‑
sah – 2:1. Benešovští mohli litovat ne‑

proměněných sólových nájezdů Skrocha 
a Joshuy, protože se potvrdilo pravidlo 

„nedáš ‑dostaneš“. Další brejk Michala 
Malchárka a jeho následnou pumelici 
stačil gólman Golikidis vyrazit, ale do‑
tírající Tomíček zařídil vyrovnání – 2:2. 
V samém závěru mohly rozhodnout oba 
týmy. Malchárka ale vychytal Golikidis 
a na opačné straně se při šanci Kaluži 
blýskl Nevřela ukázkovou robinzoná‑
dou a tak se body dělily.

Budišov n. B.–FCDB 3:0
V Budišově se zrodilo překvapení kola, 
když domácí nováček dokonale zasko‑
čil favorita a aspiranta na postup. Bene‑
šovští přitom vkročili do zápasu sympa‑
ticky. V obrovské šanci se zjevil Kaluža, 
ale při zakončení selhal. Za několik mi‑
nut zaplachtila střela Labudy na břev‑
no. Domácí tým reagoval protiakcí Pi‑
zura, který nabíjel Dvořákovi, ale ani on 
neskóroval. Na opačné straně nechal 
gajdečka vyniknout gólmana Němeč‑
ka. Budišov se postupně zbavoval osty‑
chu, který mu naku přinesl do přestáv‑
ky dvojnásobné ovoce. Nejprve Levák 
našel pasem na levé straně neběhnu‑
tého Černocha, který úspěšně loboval 
brankáře Golikidise – 1:0. O chvíli poz‑
ději předvedl individuální akci Dvořák, 
který rozezvonil tyčku a odražený balon 
doručil do sítě Černoch – 2:0. V úvodu 
druhé půle si Levák vyměnil míč s Ku‑
ricem a vypálil těsně vedle. Ve zbytku 
utkání jsme měli navrch. Několikrát pro‑
kázal svou šikovnost Joshua a kontakt‑
ní trefu pak nezařídil Skroch, když mířil 
jen do připraveného Němečka. Udeři‑
lo teda na odvrácené straně fotbalové 
straně fotbalové šachovnice. Levák vy‑
kreslil kolmici pro Huťu, který efektní 
placírkou definitivně rozhodl, že body 
zůstanou v Budišově – 3:0.

FCDB–Chlebičov 0:1
Derby dvou prajzských celků nabídlo 
urputnou bitvu a pouze jedinou vstře‑
lenou branku. O tu se hned zkraje zá‑
pasu postaral hostující Lazecký. Chlebi‑

čovský záložník vypálil k tyči a gólman 
Golokidis neměl úplně čisté svědomí – 
0:1. Domácí fotbalisté samozřejmě ne‑
skládali zbraně, když kontrolovali ba‑
lonm jenže bez valného efektu. A když 
už se rozhodli nakopnout míč dopře‑
du, tak ve vzduchu úřadoval hostující 
stoper Barcal. Chlebičov se snažil hro‑
zit z rychlých brejků. Po přestávce so 
konečně osmělili benešovští, když Se‑
brala dvakrát zaměstnal brankáře Kaš‑
ného. Za hosty zlobil převážně Lazecký, 
který se po hodině hry uvolnil ze strany 
a vystrašil jedovkou Golikidise. Nejblí‑
že k vyrovnání jsme měli po nebezpeč‑
ném přímém kopu Labudy, ale spolehli‑
vý Kašný udržel čisté konto. Závěrečný 
tlak měl už spíše charakter křeče.

Píšť–FCDB 1:4

V prestižním derby na sebe narazily 
týmy rozjeté Píště a výsledkově se trá‑
pící dolnobenešovští. Aktuální forma se 
však neprojevila, protože naši se na zá‑
pas výborně připravili a navíc měli ve 
svém středu kanonýra Labudu. Hned 
v úvodu promarnil tutovku domácí Ha‑
nus. Místo toho udeřilo na opačné stra‑
ně, když Labuda využil nedorozumění 
domácí defenzivy – 0:1. Za pár okamži‑
ků vypálil Labuda z otočky a tečovanou 
ranou zvýšil na 0:2. Píšť se snažil do pře‑
stávky odpovědět, jenže Hanus znovu 
neuspěl. Zkraje druhého poločasu při‑
šla další komplikace pro domácí. Gólma‑
novi Blahutovi totiž balon vypadl z ruka‑
vic po centru Kaluži a Labuda pohodlně 
zklompletoval hattrick – 0:3. Píšť se pro‑
sadil až po hodině hry, když po pravé 
straně pláchl Šec a překonal Tomíčka – 
1:3. V 83. minutě se přihlásil o slovo muž 
zápasu Labuda, protože obral o míč Ja‑
roše a suverénním sólovým nájezdem 
završil své galapředstavení – 1:4.
FCDB - Štěpánkovice 4:0
Bolatice - FCDB 2:4

FCDB - Stará Bělá 3:1
Město Albrechtice - FCDB 3:1
Ludgeřovice - FCDB 0:1
FCDB - Vítkovice 4:3
Šlágrem kola byl bezesporu duel třetí‑
ho s druhým celkem tabulky. Hosté se 
sice nemohli spolehnout na opory z di‑
vizního áčka, přesto našim hodně zatá‑
pěli. Především fotbalisté tmavé pleti dě‑
lali defenzivě starosti svou rychlostí. Při 
jednom výpadu zařídil Enebi přesnou 

ranou pod břevno vítkovické vedení – 
0:1. Za Benešovské odpověděl bomber 
Labuda, který se pěkně uvolnil a vyme‑
tl šibenici – 1:1. Nicméně Hloch z nájez‑
du vrátil hostům ještě do přestávky těs‑
ný náskok – 1:2. Z druhého poločasu 
uběhlo jen pár minut a Hloch se opět 
zapsal do střelecké listity – 1:3. Vítkovi‑
ce ovšem nakonec doplatily na laciné 
chyby při bránění standardek. Po rohu 
Hluchníka vytěžil hlavičkující Labuda 
kontaktní trefu – 2:3. Sám dolnobene‑
šovský kapitán pak za krátký okamžik 
získal balon ve středu hřiště a vyslal do 
úniku Skrocha, který se prosadil přes‑
ným pokusem k tyči – 3:3. Divokou de‑
setiminutovku následně uzavřel domá‑
cí Dihel, který využil další precizní roh 
Hluchníka – 4:3. Vítkovice to však ne‑
vzdaly a vrhly všechny síly do ofenzivy. 
Nejprve mohl vyrovnat Hloch, jenže mí‑
řil vedle. Nevyšla ani africká spolupráce 
Enebiho s Inzou, takže si naši udrželi te‑
oretickou naději na postup do krajské‑
ho přeboru.

Kozmice–FCDB 2:3
Domácí tým působil v první půli živěj‑
ším dojmem. Hned zkraje utkání se do 
ideální pozice prodral Vitásek, ale za‑
končení se jaksi zalekl. Benešovští se 
postupně oklepali a z první větší šan‑
ce udeřili. Centr Tilleczka našel Dihela, 
který hlavou otevřel skóre – 0:1. Ukáz‑
ku lekce z produktivity stvrdila úspěš‑
ná standardní situace Gajdečky – 0:2. 
Domácí tým však dokázal ještě do pře‑
stávky korigovat zásluhou Juchelka – 
1:2. V samém závěru prvního dějství 
spálil tutovku Hartmann. Naši se zved‑
li až příchodem Labudy, protože zku‑

šený forvard začal domácím zadákům 
okamžitě zatápět. Nejprve při nájezdu 
neprostřelil nohy gólmana. Následně 
Labuda zkoušel štěstí po nepřehledné 
skrumáži, ale kozmická defenziva uha‑
sila doutnající požár. Udeřilo tedy na 
opačné straně, když si Mlýnek naskočil 
na centr Hartmanna a umístěnou hla‑
vičkou překonal Tomíčka – 2:2. Klíčo‑
vý moment utkání nastal čtvrthodinku 
před závěrečným hvizdem. Večerkovi to‑
tiž vypadl balon z náručí a Sebrala po‑
hotově dorážel – 2:3.

Jsme zpět!
Po roční odmlce se „A“ mužstvo vrací 
do Krajského Přeboru!!! Všem hráčům, 
členům realizačního týmu a hlavně di‑
vákům DĚKUJEME.

FCDB–Oldřišov 6:1
Na závěr zlato a bronz!
Poslední mládežnické turnaje, na kte‑
rých se ukázali mladé naděje našeho klu‑
bu se uskutečnily v Hradci nad Moravicí 
a Bohuslavicích. Mladší žáci se zúčastni‑
li turnaje v Hradci nad Moravicí. V kon‑
kurenci 8 týmů se umístili na prvním 
místě!!!
Starší přípravka obsadila na turnaji v Bo‑
huslavicích 3. místo. Gratulujeme!!!

Školička
Výborné výkony, vyrovnané a zajímavé 
zápasy, početná divácká návštěva, tak‑
to lze charakterizovat fotbalový turnaj, 
který proběhl 12. 4. 2025 na hřišti v Zá‑
břehu. Byl určen pro kategorii ročníku 
2018 a mladší a dostaveníčko si dalo cel‑
kem 6 mužstev. Hrálo se systémem kaž‑
dý s každým s délkou hrací doby jedno‑
ho zápasu 15 minut. Velké poděkování 

za přípravu a organizaci turnaje patří 
všem, kteří se na něm svým způsobem 
podíleli!!!

V měsíci červen školička zavítala ještě 
na turnaje do nedalekých Bolatic a Bo‑
huslavic. Ročník 2024/2025 se tak stal 
definitivně minulosti. Vedení fotbalové‑
ho klubu děkuje všem svým sponzorům 
a městu Dolní Benešov za finanční po‑
moc při zajištění činnosti klubu. Podě‑
kování rovněž patří všem hráčům a tre‑
nérům za vzornou reprezentaci klubu 
a města, taky všem příznivcům za jejich 
diváckou podporu. Všem přejeme poho‑
dové prázdniny a dovolené. Po skonče‑
ní letní přestávky se těšíme na zahájení 
nového fotbalového ročníku 2025/2026.

VV FC Dolní Benešov

3. Gólostroj Filip Labuda

4. Oliver Dihel – První gól za „A“ tým

5. A mužstvo 

1. Herich Daniel – gólové otevření jara

2. Alexander Golikidis

6. Děkovačka diváků

7. Mladší žáci 

8. Starší přípravka

8. Školička

8. Školička



30

Dolnobenešovský zpravodaj • 3 / 2025 Červenec – Září

31

Dolnobenešovský zpravodaj • 3 / 2025 Červenec – Září

AUTOŠKOLA NOVA
➦ Základní kurz skupiny „B“ za 17 500 Kč 

➦ Zdarma učebnice „Autoškola pohodlně“ 

➦ Nejnižší cena a žádné skryté poplatky 

➦ Plánování jízd žákem min. 2× týdně 

➦ Kurz také ve splátkách bez navýšení 

➦ Dopravně psychologické vyšetření 

➦ Výuka předpisů v KD Dolní Benešov

www.autoskolanova.cz • tel.: 605 305 000

reklama

9:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
17:00 předpokládaný konec

16 hráčů

skupinová fáze, poté vyřazovací

startovné 400,-

občerstvení zajištěno

Adresa: Osada míru 313, Dolní Benešov

                            PŘIHLÁŠKY:
                            +420 605 453 189

ROLAND
GARROS

AMATÉRSKÝ TENISOVÝ TURNAJ

Všechny srdečně zveme na 6.  amatérského tenisového turnaje ve dvouhře.

ZÁVOD ZRUČNOSTI
www.CENDURKO.cz

5. 7. 2025
Kamenec

guláš, pivo, špekáčky na oheň

12.00 – 18.00  /

20.00       /

Závod zručnosti

Kapela B.TON

2025

Kulturní dům

slavnostní
otevření
SPORTOVNÍHO
AREÁLU

OSADA MÍRU
DOLNÍ BENEŠOV

9. Srpna
2025
15:00

DOPROVODNÝ PROGRAM,
PRO DĚTI PŘIPRAVENY
SOUTĚŽE 
JÍDLO A PITÍ ZAJIŠTĚNO
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Kulturní dům
Kulturní dům Dolní Benešov
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
tel.: 553 651 159, e ‑mail: zpravodaj@kddb.cz

Program červenec – září

Sobota 5. 7. | CENDURKO

Sobota 5. 7. | Nohejbalový turnaj Zábřeh

Sobota 12. 7. | BENCLFEST

Neděla 13. 7. | Slezská kapela – promenádní koncert

Neděle 19. 7. | Okresní přebor tříčlenných družstev v šachu

Sobota 26. 7. | Půlení prázdnin

Sobota 26. 7. | Lení kino

Neděle 27. 7. | Kobeřanka - promenádní koncert

Pátek 8. 8. | Benátská noc na Kamenci

Pátek 9. 8. | Slavnostní otevření sportovního areálu

Neděle 10. 8. | HASDECH – promenádní koncert

Sobota 16. 8. | Dolnobenešovský Gulášmajster

Čtvrtek 28. 8. | Letní kino

Neděle 30. 8. | Poděkování za úrodu

5. – 6. 9. | Pivní slavnosti

Neděle 7. 9. | Myslivecké hody

Sobota 13. 9. | Roland Garros – kurty

13. – 15. 9. | Výstava ovoce, zeleniny, pokojových rostlin  
   a kaktusů

Čtvrtek 18. 9. | Zasedání zastupitelstva města

Sobota 20. 9. | Memoriál Karla Osmančíka v Rapid šachu

Neděle 28. 9. | Krajská výstava psů


